REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

AGJENSIA E SHERBIMEVE SOCIALE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nr.Prot /.3 5ud Elbasan mé // /03/2026

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin SHKURT 2626

KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar , nenin 21 té ligjit nr. 57/2019
“Pgr asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihm&n ekonomike”, si dhe
bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé¢ ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmé&n ekonomike”, paraqesim per miratim propozimin
e familjeve qe do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

L

T8 trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin SHKURT 2026,
242 familje me njé fond prej 1.120.354 leké.

Kéto jané familje t& varfra té cilat kang aplikuar né sistemin ¢ ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t& ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.

Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antarg. Pra kétu kemi familje t& cilat jané me njé
anétarg, si femrat ose meshkujt n& moshé t€ madhe t8 pamartuar ose t& divorcuar, t& cilét
kané ose jo njé ose dy f&mijé né ngarkim ; personat mbi mosh€ pune t€ cilét nuk kané
pérfituar pension pleqérie .

Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese & jetd konform V.K.M nr. 597, date
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike™ paragrafi I'V pika 11.

Konceptoi:  Pérgj Sektori M.Duka M-S

Pranot:

Dr Pérgjithshém - D.SHuli_ gt/

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafo”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkr'ae[basarr@éelb%m!i.gg_xf.al webrwww.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
K¥FSHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /03/ 2026

PROJEKT -~ VENDIM

Nr. daté /03/2026

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin SHKURT
2026

Bazuar né ligjin nr,139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , nenin 21 & ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisg” V.K.M nr. 597, datg 04.09.2019
“Pgr pércaktimin ¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t€ pérfitimit &
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 datg 28.01.2026 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé& ndihmés ekonomike nga fondi 1 kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike” Keéshilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ /03/2026 pasi shqyrtoi
materialet e paragitura nga Drejtoria e Sherbimit Social

VENDOSI

1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
SHKURT 2026 pér 242 familje me njé fond prej 1.120.354 leké.

2. Masa ¢ pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jet8 konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
té¢ pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi I'V pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4, Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Konceptoi:  Pérgj sektori
Pranoi : Dr Pérgjithshém
Drejtor Dr Juridike
‘ Drejtor Dr Finance
Konfirmoi:  Zv/Kryetar

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail pashkiaelbasani@etbasani.gov.af web:www.elbasani.gov.al




BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHEERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI 1 VLERESIMIT DHE PAGESAVE Tii NDIHMES EKONOMIKE
DHE AFTIESISE SE KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PER NDIHMIiEN EKONOMIKE PiER MUAJIN
SHKURT 2026

1. Ndihma ekonomike nga fondi i kusht&zuar pér muajin Shkurt 2026

Shkurt 242 familje fondi 1.120.354
Janar 256 familje  fondi 1.199.691

P&r muajin Shkurt 2026 kemi 14 familje mé pak se muaji paraardhes ge
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi éshte 79.337 leké& meé pak se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Ervis Isufi (nuk paraqitet)

2. Etleva Salla {riaplikon né sistem)
3. Ardjan Bylyku (riaplikon né sistem)
4. Suzana Banushi (riaplikon né sistem)
5. Jonida Karaj (riaplikon né sistem)
6. Miranda Bérdufi (riaplikon né sistermn)
7. Orientela Rapaj (riaplikon né sistem)

Il. Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Shkurt 2026

Shkurt 76 familie fondi 233.000
Janar .-~ 81 familje --"fondi 247.000 .-

Pé&r muajin Shkurt 2026 kemi 5 familje mé pak se muaji paraardhes gé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi i shpenzuar éshté 14.000 leké mé pak se muaji paraardhés.




Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | Bashkisé jané :

1. Flamur Jolla (nuk paragqitet)

2. Skénder Osmani (nuk u paragit)

3. Ramadan Kreka (pérfitues né sistem)

4. lbrahim Cerriku (larguar jashte shtetit)

5. Lulzim Cani {(nuk paragitet)

6. Bujar Dérstila (nuk paragitet)

7. Gramoz Dérstila (nuk paraqitet)

8. Péllumb Qosja (nuk paraqitet)
Konceptoi

Specialiste Ermira Dika

Peérgjegjése Sektori




REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN
AGJENSIA E SHERBIMEVE SOCIALE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

-
Nr/ 3/”‘.,M5Prot Elbasan m& // 103/2026
RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin SHKURT 2026

KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar Késhilltarg,

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” 1 ndryshuar , ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale n& Republikén e Shqipéris€” , V..M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit
t& fondit shtesémbi fondin e kusht&zuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3

dat& 28.01.2026 “Mbi miratimin ¢ kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi | Bashkis&”

Propozojmé:

I. TE trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisg¢ pér muajin SHKURT

2026 gjithsej 76 familje me njé fond gjithsej 233.000 leké .

Kéto jané familje shumé t& varféra t€ cilat nuk kan& mundési té aplikojné né sistemin ¢ ndihmés
ekonomike pasi pér shkaqe t&€ ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé anétar madhor

nuk &shté prezent gjaté aplikimit .

Kéto jané raste t& grave t&€ braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelitas, familje té cilat kané
né pérbérje t& tyre andtaré madhoré me probleme t& shéndetit mendor t& cilét largohen nga
banesa pa adresé fikse, familje q& kané né pérbérje té tyre anétaré madhoré me probleme t&
ndryshme sociale (alkooli, droga etj) t& cilét nuk jané n& gjendje t& paraqiten né ditén e aplikimit

t& ndihmés ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jet€ konform V.K.M nr. 597, dat& 04.09.2019
“Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”

_ paragrafi IV pika 11,

Konceptoi: Pergj sektori
Pranoi: Dr Pergjithshem

- ’ & -
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.8tafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail baslrkiaelbasafr/ i, webwww.elbasanigov.al
- j




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan m&  /03/2026
PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /03/ 2026

Mbi dhénien e ndihmés ekonemike nga fondi i Bashkisé pér muajin SHKURT 2026

Bazuar né€ ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale n& Republikén e Shqipériss”, V.K.M nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin
e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t¢ masés mujore t& pé&rfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtes& mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 3 dat¢ 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmeés
ekonomike nga fondi i Bashkisg”

Ké&shilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés _ /03/2026

VENDOSI

1. T& miratojé¢ dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé pér
muajin SHKURT 2026 pér 76 familje me njé fond prej 233.000 leké.

2 Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe p&rdorimit t& fondit shtes& mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi:  Pérgj sektori
Miratoi: Dr Pérgjithshém
Drejtor Dr Juridike
o .-Drejtor Dr Finance
Konfirmoi:  Zv/Kryetar

Sekretar i Késhillit Bashkiak ryetari i Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: Bashikia Elbasan, Rr. “Q.Stafn”, Tel. ¥355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani,gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E BUXHET-FINANCES

Nr.__{fy Prot. flbasan mé /2 .2.2026

RELACION

Mbi transferimin e aseteve, nga institucioni i Bashkisé Elbasan né Shoqgéring Rajonale

Ujésjellés Kanalizime Elbasan SH.A.

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN
T& nderuar Késhilltarg,
Né mbéshietje t& Ligjit Nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i
ndryshuar), Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin € sistemit buxhetor né Republikén
¢ Shaipérisé” (i ndryshuar), Ligjit Nr.7661, daté 19.01.1993 “Pér kontabilitetin®”, V.K.M. Nr.248,
daté 10.04.1998 “Pé&r miratimin e planit kontabél t& organeve t& pushtetit lokal dhe institucioneve
qendrore” (i ndryshuar), Ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” (i ndryshuar), Udhézimit t& Ministrisé s& Financave Nr.30, daté 27.12.2011 "Pér
menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” (i ndryshuar), propozojmé& té kryhet
transferimi i aseteve, nga institucioni i Bashkisé Elbasan né Shoqériné Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Elbasan SH.A. Kéto transferime t& pasqyrohen né pasqyrat financiare t& vitit 2025.

Bashkangjitur lista pérkat&se sipas llogarive ekonomike.

Konceptoi: Pérgjegjés Ornela Shehﬁg/ /oA g
7

o

Pranoi; Drejt.Buxhet-Financés Alketa Merquw N
Miratoi: Drejt.Pérgjithshém Servo MEM
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KRYETARI
Gledian Llatja
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Nr {Emertimi i objektit Shuma Kodi Analiza
1{Ndertim rrjeti KUZ ne zonat informale 68,807,7411 PS20AAA] 2313600
2. |Mbikgyrje "Ndertim rrjeti KUZ ne zonat informale” 1,169,550f P520AAA] 2313600 |
3|Kolaudim "Ndertim rrjeti KUZ ne zonat informale" 100,000{ P520AAA| 2313600
Shuma 70,077,291

o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé __ .02.2026

PROJEKT VENDIM

Nr. daté _ .02.2026

“Pér transferimin ¢ aseteve, nga Bashkia Elbasan, né Shogériné Rajonale “Ujésjellés
Kanalizime Elbasan” sh.a.”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés _ .02.2026, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, pasi
mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga Drejtoria e Buxhet - Financés né bashki, pér
transferimin e aseteve, nga Bashkia Elbasan, né Shogériné Rajonale “Ujésjellés Kanalizime
Elbasan” sh.a., mbéshtetur né ligjiin nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), n&
ligjin nr. 9228 daté 29.4.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (i ndryshuar), n& ligim
nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise” (i
ndryshuar), ng ligjin nr. 10296 daté¢ 08.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” (i
ndryshuar), né VKM nr. 248 daté 10.4.1998 “Pér miratimin ¢ Planit Kontabél té organeve t&
pushtetit lokal dhe institucioneve gendrore” (i ndryshuar), si dhe né Udhézimin ¢ MF nr. 30 daté
27.12.2011 *Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” (i ndryshuar);

YENDOSI:

1. 'T& miratojé transferimin e aseteve, nga Bashkia Elbasan, né Shoqéring Rajonale “Ujésjellés
Kanalizime” sh.a., sipas tabelés s& méposhtme:

Llogaria Institucioni ku
Nr. | ekonomike Emértimi Viera transferohen
“Ndértim mmjett KUZ né€ zonat Shogéria Rajonale
1 2136100 informale” 68,807,741 “UKE” sh.a.
7 2136100 | Mbikqyrje "Nd.értim mrjeti KUZ né zonat 1,169,550
informale" ,
3 2136100 | Kolaudim "Nd%rtim rrjeti KUZ né zonat 100,000
informale"
Shuma 70,077,291

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet - Financés.

Advesa: Bashkia Elhasan, Br. 0. Stafa”, Tel +353 54 400132, e-mail bashiiaetbasani@elbasani gov.al web wiwnw.elbasani.gov.al




%

Drejiori | Pérgjithshém | SHM:

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpailjes.

SEKRETARI

Ylsid Zyma

Konceptoi:
Drejtovi i Buxhe! - Financés: f ! A, Merlga
Drejtori Juridik dhe Informacionit: /, iy A. Hoxha

Prangi:

Miratoi:

Zvfkryetare:

KRYETARI

Lutfi YLala

Adeesa; Bashkia Elbasan, Re. “Q. Stafa", Tel. +355 54 400132, e-mail

bashkiaelbasant@elbasani. gov.al webwww.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPIiRISE
BASHKIA ELBASAN
DDREJTORIA BUXHET FINANCE
SEKTORI I BUXHETIT

Ne. /079 prot. Elbasan mé 2~ . 02.2026

RELACION

«Transferim fonde né buxhetin e vitit 2026 dhe periudhén afatmesme 2027-2028, si dhe pérdorim i
grantit pér performance”.

KESHILLIT BASHKIAK

Té& nderuar Késhilltaré |

N& kuadér 8 programit t& bashkéfinancimit ndérmjet Bashkisé Elbasan dhe FZHSH-sg, né
~ buxhetin e vitit 2026 jang parashikuar pér investime dy objekte, me financim 10% i vlerés sé
projektit Bashkia dhe 90 % financim i FZHSH-s€, si mé poshté :

1. “Ndértimi i rrugds sé re nga Rotonda e Varrezave deri né intersektimin me rrugén "Nos
Josifi", n& lagjen "Emin Matraxhiu".
Fondi i miratuar né buxhetin Bashkisé Elbasan pér vitin 2026 = 6,327,415 lek&, ose 10% e
vlerés sé projektit,

2. “Rivitalizimi Urban i shesheve né anen veriore t& Unazes Jugore, ndélidhése midis Krygézimit
t& Cerrikut dhe rrugés "25 Nentori",
Fondi i miratuar né buxhetin Bashkisé Elbasan pér vitin 2026 = 7,752,216 lek&, ose 10% e
vlerés s& projektit.

a) Meqenése projektet né fjalé nuk rezultuan fituese pér finacim nga FZHSH, duke marré né
Konsiderats réndésingé dhe domosdoshméring e realizimit t&€ tyre pér komunitetin, kérkohet
mundésia e financimit t& ploté t& investimit nga buxheti i Bashkise.
N& kéto kushte, Bashkia propozon financimin me tre vite buxhetoré € kétyre dy objekteve,
konkretisht me 20 % t& vlerés sé projektit ng vitin 2026, ndérsa pjesa tjetér e fondeve, ose 80% e
~ vlerés s& preventivit do t& financohet né periudhén afatmesme 2027-2028 (tabela bashkélidhur
vendimit).
Bazuar né preventivat pérfundimtarg, pércjellé me shkresén nr.827, daté 17.02.2026 t& Drejtorisé
s& Projektimit Urban “Kérkesé pér mbulim & ploté t& investimit nga Bashkia pér dy objekte”, pér
t¢ plotésuar financimin me rreth 20 % pér vitin 2026, kérkohet shtesé ¢ fondeve n& shumén
15,785,678 lek, pér t& dy objektet, pérfshire supervizimin dhe kolaudimin.

b) Gjithashtu, me shkesén nr.914, daté 19.02.2026, Drejtoria ¢ Monitorimit kérkon rritje t& fondit
limit pér projektin “Sistemi i kamerave 1& koshave & mbetjeve t& ngurta (50 pika)”, pasi fondi
4,000,000 leké i miratuar ng buxhet éshté i pamjaftuesh&m pér t& mbuluar shtrirjen e sistemit né
50 pika grumbullimi n& t& gjithe territorin e qytetit. Bazuar né preventivin teknik dhe nevojat
operacionale t& Bashkisg, kérkohet rritja e fondit ng nivelin 8,500,000 teks, ose 4,500,000 leké
shtesé t& fondit ekzistues pér kété objekt.




Né total, pér té dy rastet e mésipérme kérkohet shtesé fonde pér shumén 20,285,678 leké.

& P té financuar kété shumé, propozojmé 1é pérdorim burimet e fondeve si mé poshté :

1. Teprica nga prokurimi i objekteve :
- "Ndértim i kémbéve dhe speronave t& urés tip beli mbi pérroin Lugaj, né& fshatin Labinot
Katund, Nj.Administrative Labinot Mal”, (trashég.2025), 1,000,000 leks;
- "Mobilim i ambienteve ndihmése & aktiviteteve sportive pér grupmoshat e nxénésve t&
qytetit, Lagj. "Q.Stafa" (trash&g,2025), 1,000,000 leké; ‘
- "Mobilim i Cerdhes Nr.5, né lagjen “Kongresi 1 Eibasanit” (trashég.2025), 8,139,543 leké;

2. Teprica fondesh, objekte likujduar né fund té vitit 2025, pas miratimit 1€ buxhetit 2026:
- “Blerje Grand PianoYamaha, GC1", 1,554,000 leké; '
- " Fy barriera mbrojtése”, 1,000,000 leké;
- Diferencé detyrimi kuoté anétarésie K.Qarkut”, 1,300,000 leké;

3. Referuar ligjit nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, aneksi 9 “Granti i Performancés pér
bashkite” dhe Udhézimit t& Pérbashkét t& Ministrit t& Financave dhe Ministrit t& Shtetit pér
Pushtetin Vendor nr.20 dhe nr.1, daté 11.07.2025 “Pér kriteret, procedurat, treguesit pér
shpérndarjen e fondit t& Grantit t& Bazuar né Performancé pér bashkité pér vitin 20257, si dhe
shkresés sé Ministrisé sé Financave nr.18133/1, daté 24.12.2025, pér Bashking Elbasan &sht¢
akorduar fondi nga Granti i Bazuar né Performancé pér vitin 2025, me burim finacimi nga
buxheti i shtetit pér shumén 6,292,134.83 leke.

Bashkité kané pavarsi € ploté té destinacionit 1€ pérdorimit té kétij fondi, me pérjashtim té
shpenzimeve pér personelin dhe shpérblime”.

N& tabelat bashkélidhur relacionit, Ju do t& gjeni shpenzimet dhe investimet n& objektec t& cilat i
jang nénshtruar rishikimit (paksime dhe shtesa) qé kang t& b&jné me transferim fonde n& buxhetin
e Bashkisé pér vitin 2026, si dhe tabelén me detajimin e fondit t& akorduar nga Granti i Bazuar ng&
Performancé pér vitin 2025, me burim finacimi nga buxheti i shtetit.

Pér sa mé sipér, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
ligiin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, udhézimin nr.2, daté 14.01.2026 té Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e
buxhetit 16 vitit 2026 dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.154, daté 24.12.2025 pér “Miratimin
¢ Buxhetit t¢ Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém
pérfundimtar pér periudhén 2026-2028 " Ju propozojmé té miratoni (ransferimin e fondeve dhe
detajimin e shtesés sé grantit per Performacé sipas tabelave bashkélidhur projekt vendimit.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin !

P.Sekt Buxhetit; MBehluli 1 f
~ Dr. Buxh. Fin.: A Merkja .

ZV/KRYE1
Klau_ﬁ}ia Ki

D.P.SH.M: S. Mehmeti

Adresa: Bashlda Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elhasanig‘?

v:al web: wyw.elbasani.gov.a]



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté .02, 2026

P/VENDIM
NR. DATE . 02, 2026
MBI

«Transferim fonde né buxhetin e vitit 2026 dhe periudhén afatmesme 2027-2028”, si dhe
pérdorim i grantit pér performance”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés ___ .03.2026, pasi mori né shqyrtim materialin ¢
" paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde pér investime n& buxhetin e vitit 2026, dhe
periudhén afatmesme 2027-2028, si dhe pérdorim i grantit pér performance”, bazuar né ligjin
nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjiin nr.9936, dat& 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shgiperis&”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté
27 04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, *Udhgzimin plotésues nr.2, daté 14.01.2026 t&
Ministrisé s& Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026", vendimin e K&shillit Bashkiak
nr.154, dats 24.12.2025, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan dhe Késhillit Bashkiak pér
vitin 2026, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028”, Udh&zimin e
Parbashkét t& Ministrit t& Financave dhe Ministrit t& Shietit per Pushtetin Vendor nr.20 dhe nr.1,
daté 11.07.2025 “Pér kriteret, procedurat, treguesit pér shpérndarjen ¢ fondit t& Grantit t¢ Bazuar
n& Performancé pér bashkité pér vitin 2025, si dhe shkresén e Ministrisé sé Financave nr,18133/1,
daté 24.12.2025,

VENDOSI

1. Transferimin ¢ fondeve né buxhetin e vitit 2026 dhe periudhén afatmesme 2027-2028, grant
dhe 1& ardhura, nj&sia shpenzuese Bashkia dhe insitucionet vartése, pér financimin e
objekteve pér investime, sipas tabelds nr. 1, bashkélidhur kétij p/vendimi.

2. Detajimin ¢ fondit 6,292,134.83 lekg, Grant i Bazuar né Performancé, me burim financimi
nga buxheti i shtetit, trash€guar nga viti 2025, sipas tabelés nr.2, bashkélidhur kétij
p/vendimi,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Prokurimeve dhe
ASHPU.




4. Ky vendim hyn ng fugi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR KRYETAR
Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr *Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail hashkiaelbasani@elbagani.goy.al weh: wwyy.elbasani.gov,al




Tab. Nr.1

“Transferim fonde n€ buxhetin e vitit 2026 dhe perindhén afatmesme 2027-2028”,

PAKSIME : ne leke
Gr Progr, Funks.  [Produk Kap |Art Kodi instit. Institucioni | Shuma/2026
"Ndertimi i rruges se re nga Rotonda ¢ vamezave deri ne intersektimin me rmugen "Nos
00 | ACIO09 | 04520 | V452AAC 5 231 |Josifi", Lagja "Emin Matraxhiu", (bashkefin. me FSHZH) ( vlera e projektit
=63,274,150) Bashkia 6,327,415
"Rivitalizimi Urban i shesheve ne anen veriore te unazes Jugore ndelidhese midis
00 AC109 04520 | V452AAC 5 231 |kryqezimit te Cerrikut dhe rruges "25 Nentori", (bashkefin. me FSHZH), (vlerae
projektit = 77,522,162 leke ) Bashkia 7,752,216
“Ndértim i kémbeve dhe speronave t& urés tip beli mbi pérroin Lugaj, n€ fshatin Labinot
VOS1AAB 231 . . , .
00 AB109 10910 091 3 3 Katund, Nj.Admin, Labinot Mal” {tep. prok.) Bashkia 1,000,000
"Mobilim i ambienteve ndihmese te aktiviteteve sportive per grupmoshat ¢ nxenesve te
00 | AGL09 | 09230 | VOZ3AAB | S 1 231 | 1 a0i "0 Stafa” (tep. prok.) . D.PArsimit | 1,000,000
00 | AGL09 09230 | VI23AAB 5 231 |"Blerje Grand PianoYamaha GCI1" (teprice fondi) D.P.Arsimit 1,554,000
00 AHI109 10430 | VO43AAF 5 231 {"Mobilim i ¢erdhes Nr.5, né lagjen “Kongresi i Elbasanit”, (tep.prok.) D.P.Arsimit 8,138,543
00 | AALQ9 | 01110 | VI1I1AAJ 5 604 iDiference detyrimi kuote anetaresie K.Qarkut Bashkia 1,300,000
00 | ACl09 04520 | V432AAC 1 231 |Fv barriera mbrojtese (teprice fondi) ASHPU 1,000,000
Totali : 28,073,174 0 0
SHTESA: ne leke
Gr Progr. |Funks. Produk. Kap Art Kodi instit. Institucioni | Shuma/2026 2027 2028 Total
00 | acioo | o4s20 ! vaszaac 5 231 |"Ndertimi i rruges se re nga Rotonda e varrezave deri ne intersektimin me rrugen "Nos
Josifi", Lagja "Emin Matraxhin" (finacim 2026-2028, vlera e projektit =64,900,688) ASHPU 12,900,688 26,000,000| 26,000,000| 64,900,688
00 | ACI09 | 04520 | V452AAC 5 231 |Supervizim " " ) ASHPU 564,894 564,894
00 | ACI109 | 04520 | V452AAC 5 231 |Kolaudim " " ASHPU 84,734 84.734
"Rivitalizimi Urban i shesheve ne anen veriore te unazes Jugore ndelidhese midis
00 | ACI09 | 04520  V452AAC | 5+1 231 |kryqezimit te Cerrikut dhe rruges "25 Nentori" (finacim 2026-2028, vlera e projektit =
76,583,497 leke ) (financ.te ardh.+ gr.perform.) ASHPU 9,291,362 31,000,000{ 30,000,000) 70,291,362
00 | ACIOS | 04520 | V432AAC 5 231 |Supervizim " " ASHPU 816,230 816,230
00 | AC109 | 04520 | V452AAC 5 231 |Kolaudim " " ASHPU 122,435 122,435
00 AE109 06260 | V626AAF 5 231 {"Sistemi i kamerave per koshat ¢ mbetjeve te ngurta” (shtese fondi) Bashkia 4,500,000f -
Totali : 28,073,174| 57,207,169/ 56,000,000 136,780,343
T ‘ D
I Bedeet, “




Tab. Nr.2

“Perdorim i grantit per performance, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit » (fond i trasheguar nga viti 2025)

SHTESA:

ne leke
Gr Progr. Funks.  |Produk. Kap [Art Kodi instit. Institucioni Shuma/2026
Rivitalizimi Urban i shesheve ne anen veriore te unazes Jugore ndelidhese midis
00 AC109 04520 | V452AAC 1 231 |kryqezimit te Cerrikut dhe rruges "25 Nentori” (bashkefin. me FSHZEH), (vlera total
projektit = 76,583,497 leke ) (financ.te ardh.+ gr.perform.) ASHPU 6,292,134.83
Totali : 6,292,134.83




REPUBLIKA E SHQIPERISE
B BASHKIA ELBASAN
Nr./7./4_ Prot, Elbasan, mé: _/y.03.2026.

RELACION

“Mbi miratimin e fillimit té progedurave pér kalimin né pronési t& pasurive nr.3, nr. 4 dhe nr. 8,
ndodhur né Z.K. 3589, Njésia Administrative Gjergjan dhe regjistrimin e tyre né emér té Bashkisé
Elbasan”.

KESHILLIT BASHKIAK
KETU

Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjiin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligjin nr. 8744, daté
22.01.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajishme 1é shietit né njésiné e qeverisjes vendore™, i
ndryshuar; ligjin nr. 111/2018 “Pér Kadastrén™, ligjiin nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve
kalimtare té pronésisé né Republikén e Shgipérisé”, V.K.M nr, 28 datg 27.01.2023 “Pér pércaktimin e
progedurave té hollésishme ¢ pérditésimit té listave té pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashképunimin ndérmjet institucioneve”, Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve
Publike si dhe Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése i relaton Ké&shillit Bashkiak si ng
vijim:

Bashkia Elbasan ka nisur progedurén pér kalimin né pronési t& pasurive nr. 3, nr. 4 dhe nr. 8, ndodhur
né Z.K. 3589, fshati “Thang”, Njésia Administrative Gjergjan dhe regjistrimin e tyre né emér (&
Bashkisé Elbasan pasi kéto pasuri do t& pérdoren me géllim realizimin e njé projekti investues pér
ndértimin e njé pike grumbullimi pér produkte agroushqgimore, ndértimin e serave pér prodhime
bujqésore dhe zhvillim t& pemétarisé.

Pé&r sa mé sipér, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e
Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike i relaton Késhillit Bashkiak t¢ miratojé fillimin e
progedurave pér kalimin né pronési t& pasurive nr. 3, nr. 4 dhe nr. 8, ndodhur né Z.K. 3589, fshati

“Thang”, Njésia Administrative Gjergjan dhe regjistrimin e tyre né emér t& Bashkisé Elbasan.

[\ | - KRYETARI

|

Me urdhér pof"*qs&“
ZVIKRVETAR .~

_Klaudia Krasnika -

Gledian Llatja

.,




Konceptoi: A. Braneshi/ %/
Drejtoria P.P.S: '

G. Kervi C/
. Dyrmyshi

Drejtoria F.B.: A Merkja

Drejtoria P.U: , M. Avllazagaj N /= ,»_?/_
Drejtoriq D.P.P.D.U: K. Haxhihyseni { ﬁ ;
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.8tafa”, Tel. +355 54 400132, e-mail bashhkiaelbasan@elbasani gov,al web:www. elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé: __ .03.2026.

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté: . 2020.

“Mbi miratimin e fillimit t¢ procedurave pér kalimin né pronési té pasurive nr.3, nr. 4 dhe
nr. 8, ndodhur né Z.K. 3589, Njésia Administrative Gjergjan dhe regjistrimin e tyre né
emér té¢ Bashkisé Elbasan”,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015- “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr, 8744, daté
22.01.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajishme (é shtetit né njésiné e geverisjes.
vendore”, 1 ndryshuar; ligiin nr. 111/2018 “Pér Kadastrén”;, ligjiin nr. 20/2020 “Pér
pérfundimin e progeseve kalimtare té pronésisé né Republikén e Shqipérisé”; V.K.M nr. 28
daté 27.01.2023 “Pér pércaktimin e progedurave té hollésishme té pérditésimit 1é listave té
pronave shitetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet institucioneve”, Ké&shilli
Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés . .2026 pasi mori né shqyrtim relacionin ¢ paragitur
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e
Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike :

VENDOSI:

1. Miratimin pér fillimin e progedurave pér kalimin né pronési t& pasurive nr.3, nr. 4 dhe

nr. 8, ndodhur n& Z.K. 3589, Njésia Administrative Gjergjan dhe regjistrimin ¢ tyre né
-emér t& Bashkis¢ Elbasan.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés s&¢ métejshme ngarkohet
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshietése dhe Drejtoria Pérgjithshme e
Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elsid Zyma Lutfi Lala
s f .
Konceptoi: A. Braneshi /g G. Kerri ‘
Drejtoria P.P.S: J - G. Dyrmyshi
Drejtoria F.B.. A Merlga )
Drejtoria P.U: M, Avllazagaj Y :;?if v
Drejtoria D.P.P.D.U: K. Haxhilyseni | g i i‘
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti ~, ]
DrejtoriaJ. It A. Hoxha )

ZviKryelar: K. Krasni = T

Advesa: Bashkia Efbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel, +355 54 400152, e%fgmil basikinelbusan@elbasani. gov.al ebwwap, elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERGJITHSHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,
BUJQESISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Ny, / 0./ CProt. Elbasan mé, /5" -. ") 2026

RELACION

Pér miratimin e vlerés financiare t&€ démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z.
Mehmet Sadik Vrapi banues né fshatin Murras t& Njésisé Administrative Papér dhe
dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Té nderuar anétaré 1é Komisionit té Mbrojties Civile,

Né zbatim € ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” dhe & VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “P&r
kriteret dhe progedwat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, sektori pérkatés, pas martjes sé kérkesés nga z. Mehmet Vrapi ka kryer konstatimin
e banests. Pas ardhjes sé kérkesés né Drejtoring e Mbrojtjes Civile me nr. 2 prot. daté 6,1.2026,
grupi 1 konstatimit pér djegien e banesés né fshatin Murras t& Njésisé Administrative Papér né
datén 4.1.2026 (konfirmuar edhe nga Vértetimi i SHMZSH nr. 01 daté 7.1.2026) ka hartuar
proges-verbalin pérkatés t& datés 8.1.2026. Pas plotésimit t& dokumentacionit, &shté vijuar me
pércjelljen e dokumentacionit komisionit t& viergsimit t& démeve ngritur né Bashking Elbasan
me Urdhér nr. 64 date 22.01.2025 “Per ngritjen e komisionit per vletesimin e demeve te
shkaktuara ne objekte banimi nga fatkeqgési natyrore ose fatkeqési te tjera” pér t& vazhduar me
preventivat ¢ vierésimit t& démeve nga ekspertét e kétij komisioni. Ky komision, ka p&rgatitur
preventivin mbi vlerén e démeve t& objektit nga ana ndértimore (sipas kostos mesatare t&
ndértimit t€ banesave nga sistemi E-albania) duke pérfshiré né s edhe vierén e pajisjeve dhe
orendive t€ démtuara (mbéshtetur né gmimet mesatare aktuale t& pércaktuara nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve ardhur me shkresé nr. 6024/1 prot. datg 22.4.2025) nga ku rezulton:

- Vlera e démeve ndértimore né banesén sé Z. Mehmet Vrapi, &shté né masén 1,562,268
leke (njé milion e peséqind e gjashtédhjeté ¢ dy mijé e dygind e gjashtédljeté e
teté) lekeé.

- Vlera e démeve né pajisje dhe orendi t& banesés s& Z. Mehmet Vrapi, €shté n& masén
659,332 (gjashtéqind e pesédhjeté e nénté mijé e treqind e tridhjeté e dy) leké.

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. “Q.8tafu”, Tel 4355 54 400132, e-mail bashkivelbosant@elbaswi.gov.al web:www, ethasani.gov.al




N& bazé t& VKM-sé cituar mé sipér nr. 329 daté 16.05.2012 vlera e démeve né banesén e
pércaktuar nga komisioni i ngritur me Urdhér t& Kryetarit t€ Bashkisé merret nga pronari né
masén prej 50% t& shumés sé nxjerré. Pra né kéte rast 1,562,268 1 x 50% = 781,134 leké.

Késaj shume i shtojmeé vlerén prej 659,332 (gjashtéqind e pesédhjeté e nénté mijé e treqind
e tridhjeté e dy) leké gé éshté viera e démeve né pajisje dhe orendi.

Né pérfundim nga komisioni i vlerésimit t& démeve shkaktuar nga djegia ¢ banesés s€ Z.
Mehmet Sadik Vrapi i takojné 781,134 + 659,332 = 1,440,466 (njé milion e katérqind e dyzet
mijé e katérgind e gjashtédhjeté e gjashté) leké.

Duke Ju falenderuar,

Konceptoi: Specialist [, Hoxholli
Miratoi: Drejtori MC N. Sinani

Koufirmei: Dr. PPMCMBPK  Sh. Cullhaj

KRYETARI
Gledian Llatja
Me Urdhér e Porosi

1Vlera e démeve né banesé

Adresa: Bashkia Flbasan, Rr. “0.8tafa”, Tel. +355 54 400152, e-muil bushkivelbgsan®etbasunigoy.gf webhwww.elbasani gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERIST
BASHKIA ELBASAN
KIFSHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. *Q.Stafa”, Tel. +335 34 400132, e-miail bashkivelbasan@elbasani.gov.al web www elbasani.gov.al

Nr. Prot. Elbasan mé, . 2026
PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . 2026

Pér miratimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banesés s¢ Z.
Mehmet Sadik Vrapi banues ng fshatin Murras t&é Njésis€ Administrative Papér dhe
dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisé Klbasan

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve 1€ shkaktuara nga fatkeqggsité natyrore
ose fatkeq@si t& tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB nr. 154 daté 24.12.2025,
“Pgr miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028 si edhe pasi shqyrtoi relacionin
dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile,

KESHILLI BASHKIAK

YENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesds s& 7. Mehmet Sadik Vrapi, né bazé té& dokumentacionit tekniko ligjor t€
hartuar, e cila éshté ng 1,440,466 (njé milion e katérqind e dyzet mij€ e katérgind e
gjashtédhjeté e gjashtg) leké.

2. Kjo vierg &shté rezultat i 50% t& vlerés sé& preventivit t& démeve ndértimor né banesé
18 hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né pajisje dhe orendi
d.m.th. 1,562,268 ! x 50% = 781,134+ 659,332 % = 1,440,466 leké. '

3. Burimi i financimit do t& jetg Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, 1 miratuar me VKB nr. 154 daté 24.12.2025, “Pér
miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028

! Vlera ¢ démeve né banesé
2 ylera e démeve né pajisie dhe orendi




4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes

Civile, Mjedisit, Bujgésisé, Pyjeve dhe Kullotave (Drejtoria e Mbrojtjes Civile).
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve (€ nenit 55, pika 6,

t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Elsid Zyma Lutfi Lala
. s . - '_”lfn"\,
Konceptoi: Specialist 1. Hoxholli @J‘& 2‘ p

Pranoi: Drejtori MC N. Sinani

Mijratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh. Cullhaj Ve '/‘“’“)

/
S
Dr. Buxhet Financé A. Merkja VZ@/ < b j

Dr. Juridike A. Hoxha // }

Konfirmoi: Zv/Kryetari A.Sula




REPUBLIKA E SHQIPERIS
BASHKIA FLBASAN
AGJENCIA E MBIKEQYRJES DHE KONTROLLIT
DREJTORIA E SHMZSH

Nr. ©.2 Prot. Elbasan mé ¢0«F . 2/ 2026

VERTETIM
Pér rénie zjarri
Nr.01, Daté 07.01.2026

Vértetohet se mé daté 04.01 2026, rreth ores 11:16° ne fshatin Murras, Nj. Adm, Paper, Bashkia
Elbasan ka rene zjarr ne nje banese, ne pronesi te shietasit Mehmet Vrapi.

Per shuarjen e zjarrit eshte njoftuar sherbimi zjarrfikes Elbasan i cili eshte nisur per ne vendin e
ngjarjes me tre automjete dhe § efektiv zjarrfikes. Me nderhyrjen e sherbimit zjarrfikes eshte
bere e mundur shuarja e zjarrit.

Nga renia e zjarrit eshte djegur komplet banesa me ¢ati me te giitha orendit qe kishte brenda,

Stacioni i MZSH-s& Elbasan disponon dokumentacionin pérkatés qe vérteton k&g rast zjarri,

Ky vértetim mbahet ng 2 (dy) kopje dhe pérpilohet me kérkesén ¢ t& déinituarit nga zjarri.

H-sé¢ ELBASAN

Adresa: Bashkiu Eibasan, ;74 "’Q. Stafi”, Tel, +355 54 400152, e-maif bashhinelbasani@elbusini gov.al webnwww. elbasani, gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia mwvmmmb .
Njésia administrative Papér
Zyra e Gjendjes Civile 112 o

Daté: 09.03.2026

“_H CERTIFIKATE FAMILJARE

" L

N& baz t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t& vitit wc_ou vértetohen t€ dhénat n,‘?m@vmrﬁﬁ : : . w

Nr. Emrie Mbiemri | Emrii Babait | Emri i Nénés Gjinia Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja | Vendlindja | Shtetésia| Numri
ST Familjarin : Civile |~ - Personal

[Mehmet VRAPT - [Sadik Sulltane M e 1 [01.06-1948 |lVe martuar|Pajun, Elbasan ~  |Shqiptare [E80601012M
. |Lirije VRAPI - Al Fafishe  |F [ |11-03-195] |V/e martuar|Pajové, Elbasan ‘|Shqiptare |F15311003M
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Pérbérja familjare, dats 04.01.2026 T e

Vulosir elektronikisht nga Drejtoria e -
Pérgilthshme e Gjendjes Civile !

Date:2026/02/09 09:15:30 +02'00° ; r
2389b0¢f1004b89097 fc459a9d55281

Shénim : Ky dokument &sht€ gieneruar dhe vulosur me and | Faqe 1 nga 1
vE 3B menrodire miamnatibe non nid sdstem elektranik (Dreftoria e Pérefithshme e Giendies Civile) ,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHXIA ELBASAN
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al eb:www.elbasani.gov.al

PREVENTIV I DEMEVE MATERIALE

Projektuesi: Ing.  Arian Bakun

Objekti:
Adresa :

Banesé e djegur e Z. Mehmet Sadik Vrapi

Fshati Murras, Njesia Administrative Paper, Bashkia Elbasan

Sip. Baneses: 103 m2
Sip. Baneses: 103 m2
Sipérfaqja e djegur e banesés : 103 m2

Daté: 12.1.2026

Vlera e pérllogaritur : 659,332 leke
Nr| Numer PAJISJE+ORENDI SHTEPIAKE njesia sasia cmimi viera
1 61 Kend dhome cope 1| 50,207 50,207
2 50 Tavoline mesi cope 1 10,634 10,634
3 51 Tavoline ngrenie cope 1| 26,048 26,048
4 52 Tavoling TV cope 1 13,851 13,851
5 28 Kundrabufe cope 1 56,900 56,900
6 16 Karrige cope 8 4,542 36,336
7 12 Frigorifer cope 11 37,032 37,032
8 43 Sobe elektrike cope 1 43,433 43,433
9 39 Pianurg cope i 17,055 17,055
10 24 Kondicioner 12 cope 2 43,961 87,922




11 53 Televizor cope 2 22,749 45,498
12 9 Dollape Rrobash cope 2| 43,853 87,706
13 27 Krevat dopio cope 1 20,380 20,380
14 11 Dyshek dopio cope 1 17,037 17,037
15 Krevat tek cope 2 -
16 20 Komodine cope 4 4,572 18,288
17 64 Portmonto cope 1 28,098 28,098
18 38 Perde cope 4 11,958 47,832
19 47 Tapet cope 3 5,025 15,075
SHUMA 659,332

Ky preventiv eshte hartuar nga Komisioni i Vleresimit miratuar me Urdher Administrativ te Kryetarit te Bashkisé nr. 64 date 22. 01. 2025 n& baze te progesverbalit
t& mbajtur ng daté 8.1.2026 per banesen n& fshatin Murras, Njesia Administrative Paper, duke umbé&shtetur né gmimet e ndértimeve nga sistemi e-albania dhe
¢mimet e dérpuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve me nr. 6024/1 prot. dt. 22,4,2025,

Komisioni
Ing. Arjan Baku xm,w ‘
Ark. Klajd EES%M eni :

Ju. Irida Hoxholli YA}
Ekon. Nevila Dybeli &
Adm. 1 Nj. A. Papér Arjan

Drejtorii Mbrojties Civile
Ndrigim mﬁng

& f\.

MIRATOHET




Seriali: 92B32CDA-AD6B-43C8-A6EA-9CC667D4ADAR

Projektuesi: Ing.  Arian Baku Daté: 12.1.2026
Objekti: Banesé e djegur & Z. Mehmeat Sadik Vrapi
Adresa : Eshati Murras, Njesia Administrative Paper, Bashlkia Elbasan

Sip. Baneses: 103 m2
Sip. Baneses se
diegur : 103 m2

Vlera e preventivuar 1,562,268.25 lekd

PREVENTIV PUNIMESH

1. PUNIME m_wwouNOEE_Ummﬁ“bd.ﬁm e L RS R G i e it e e
Cati vendi e zakonshme me HD~8m, tjegulla Bmﬁmm:mwm m2 103 4,169.28 429,436.25

SHUMA 1: 429,436.25

e s e L e BUNTME TAVANI DHE SUVATIMIL- : el e e e e s e e
2 2.297/a Veshje tavani me kartonxhes m?2 97.76 6,583.43 643,596.02
3 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, lla¢ perzier M 25 m2 26 1,268.26 32,974.84
4 2.328 Patinim muri all¢i (stuka) m2 12 489.26 5,871.14
i SHUMA 2: omwl&rw.oo

. =3 PUNIME W.O—Pﬂmm—m. e L [ T e R R b T
5 2.404 Boje hidroplastike 214.94 288.41 mp.ooo.wo
6 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte 157 545.41 85,629.53
mm::sb 3: 147,619.73
o i -7.4°4; PUNIME DYER DRITARE: Co o e
7 2.388/1 EV. Dyer te brendeshme BEwEwﬁm te rimesuara 5.67 14,263.71 80,875.25
8 2.395/2a Dyer d/alumini dopio xham 3.57 11,178.07 39,905.72
9 2.375/2a Dritare d /alumini dyfi xh. 7.28 11,649.23 84,806.42
SHUMA 4: mom mm.u uo

e e e L R INSTALIME PER-NDRICIMY S A T sy [ T
10 2.480/1 F.V. Tub plastmasi @ 14-17mm 75 211.06 15,829.28
11 2.480/3 F.V. Tub plastmasi @ 22-26mm 85 298.31 25,356.27
12 2481/1 EV. Percielles PV-500 & 1.5 mm?2 115 44.55 5,123.71
13 2.481/2 F.V. Percielles PV-500 & 2.5 mm?2 182 61.41 11,175.89
14 - 2.481/3 F.V. Percjelles PV-500 @ 4 mm?2 75 72.24 5,417.93




15 2.487 F.V. Kutiderivacioni plastm copé 30 225.64 6,769.05

16 2.486 F.V. Portollampanorm 10 A copé 8 374.88 2,999.02

17 2.483 F.V.Celesa e priza 10 A copé 8 752.72 6,021.74

18 2.485 FV. Celesa e priza 10 A me nulifikim copé 20 788.83 15,776.50

19 2.490 F.V. Kuader ndrigimi copé 1 2,713.50 2,713.50
SHUMA 5: 97,182.88

Shuma Analiza 1,562,268.25

Ky preventiv eshte hartuar nga Komisioni i Veresimit miratuar me Urdher Administrativ te Kryetarit te Bashkisg nr. 64 date 22. 01. 2025 né& baze te progesverbalit t¢
mbajtur ng daté 8.1.2026 per banesen né fshatin Murras, Njesia Administrative Paper, duke u mbéshtetur né ¢mimet e ndértimeve nga sistemi e-albania dhe gmimet e
dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve me nr. 6024/1 prot. dt. 22.4.2025.
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Komisioni N\ &
Ing. Arjan Baku ﬁ A
Ark. Klajd Haxhihyeni®

s
Ju. Irida Hoxholli %mwx

Ekon. Nevila Uu&m:&rfwm

Adm. i Nj. A. Papér Arjan ‘Vrapi--.

Drejtori i Ewwﬁﬂwwn?zm

Ndrigim Sin
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E MBIKQYRJES DHE KONTROLLIT SH.M.Z.SH. SEKTORI [ PARANDALIMIT ,
VERIFIKIMIT PER RASTET E FATKEQESIVE NATYRORE DHE KOORDINIMIT ME STRUKTURAT
VULLNETARE

Elbasan mé: 08/01/2026

PROCES -VERBAL KONSTATIMI

Bazuar né shkresén me Nr. Prot 2 Daté: 06/01/2026 me ané t& sé cilés Z. Mehmet Sadik Vrapi,banues né
Fshatin Murras ,Njésia Administrative Paper i drejtohet AGIENCISE SE MBIKQYRJES DHE
KONTROLLIT SH.M.Z.SH. SEKTORI I PARANDALIMIT Bashkia Elbasan lidhur me demtimin ge ka
pasur shtepia e tij si pasoje e zjarrit te rene me dt.04.01.2026 , specialistét pérkatés prané ké&saj agjencie shkuan
dhe verifikuan né vend situatén nga ku konstatuan se:

Te dhenat e objektit:
Banesa | kat, e perbere nga 4 dhoma +kuzhine+banje+verande.Mbulohet me cati lender druritkatrama dhe
tjegulla marsejeze.Muret anesore dhe ndares jane tulle 25cm.Suvatim brenda-jashte.

Demet e verifikuara:
Si pasoje e zjarrit te rene objekti (shtepi banimi) ka pasur demtime serioze te tilla si djegie e te gjithe
catise,dyerve dhe dritareve si dhe nxirrje e te gjithe mureve.Te gjitha orendite shtepiake jane shkrumbuar.

Konkluzione:
Té gjendur pérballé kétyre fakteve dhe gjendjes aktuale té terrenit, specialistét arritén né pérfundimin se duhet
te merren masa sa me pare per rindertimin e catise dhe rikonstruksionin e objekiit shtepi banimi.

Cfaré u pérshkrua mé sipér shoqérohet me totot pérkatése. (Foto):




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PER@JIT}ISHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,
BUJQESISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Elbasan mé 12/1/2026

Proces — Verbal Vlerésimi

Ky proces — verbal mbahet sot 12.1.2026 né zbatim t& urdhérit t€ brendshém té Kryetarit té
Bashkisg Elbasan nr. 64 date 22.01.2025 “Pér ngritjen e komisionit per vleresimin e demeve
te shkaktuara ne objekte banimi nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tjera” i perbere nga
Ing. Arjan Baku , Nevila Dybeli, Irida Hoxholli, Ark. Klajdi Haxhihyseni, si edhe
administratori 1 Njésisé Administrative Papér pér djegien e banesés s¢ Z. Mehmet Sadik
Vrapi banues né fshatin Murras, t& Njésisé¢ Administrative Papér.

Nga verifikimet ne objekt rezultoi si mé poshté :

Pronaret e objektit : Z. Mehmet Sadik Vrapi

Vendndodhja e objektit : Fshati Murras, Njésia Administrative Papér.

Zona Kadastrale ZK. 2743, Pasuria nr. 83/1, Indeksi i Hartes EL: K-34-100-(206-D),
Kordinatat ne sitemin kordinativ KRGISH : Y = 493524 .43, X = 4548337.20

Siperfagja e banesés eshte : 103 m?

Siperfagja e demtuar e objektit eshte: 103 m”

Té dhénat e objektit:
Objekti né fjalé éshté njé katéshe i pérbéré nga kuzhina, koridori shpémdarés, 2 dhoma
gjumi, banjoja, verandé. Muret perimetralé dhe ndarés jang nga 25 cm. Dyshemeté e t& gjitha
dhomave jané me pllaka importi. Dyert e brendshme jang prej druri pérveg derés hyrése dhe
dergs s& tualetit gé jané duralumin. Katér dritaret jang alumini dopio xham. Banjoja €shté e
veshur me pllaka.

Démet né banesé:

Zjarii ka shkaktuar déme t& konsiderueshme né t& gjitheé ambjentet pérveg tualetit. Al ka
démtuar t¢ gjitha materialet ¢ brendshme sipas preventivave t& hartuara. Sistemi elektrik
Eshté jo funksional. Muret dhe tavanet jané démtuar plotésisht.

Suvatimet e mureve te brendshme jane demtuar reth 10 % €  totalit.

L

Pérshkrimi i mésipérm shoqérohet me fotot pérkatése.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafu”, Tel +355 54 400152, e-mail bushkivelbosanG@elbusani.gov.al webiwww.elbasanigov.al
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Ky Proces — Verbal pasi u lexua u firmos nga komisioni, Adm. 1 Nj. Adm. Papér dhe pronari 1
baneses.

KOMISIONI | A PRONARI I BANESES
Ing. Arjan Baku 4 s Z. Mehmet Sadik Vrapi
Ark. Klajdi Haxhihyseni © [/ : s
Ju. Trida Hoxholli et :
Ekon. Nevila Dybeli <35 ™

Adm. i Nj. Adm. Papér Arjan Vrapi

~ MIRATOHET
REJTORI I MBROJTJES CIVILE
Ndrigim. S i*ﬂal}l',{

i elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERQJIT_HSHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,
BUJQESISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr./sj?[’f/ Prot. Elbasan mé, ég 0 52026

RELACION

Pér miratimin e vlerés financiare t& démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé 7., Dalip
Jonuz Ver¢ani (i ndjeré) banues né fshatin Vidhas té Njésis¢ Administrative Papér dhe
dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisg Elbasan

T& nderuar anétaré té Komisionit to Mbrojties Civile,

NE zbatim t& ligjit 45/2019 “Pgr mbrojtjen civile” dhe t8 VKM nr, 329 date 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies s@ ndihmés shtetérore financiare p€r mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, sektori pérkatés, pas martjes s€ kérkesés nga i interesuari familjar i Z. Dalip Jonuz
Vercani ka kryer konstatimin e banesés. Pas ardhjes sé kérkesés ne Drejtoring e Mbrojtjes
Civile me nr. 1905 prot. datg 29.09.2025, grupi i konstatimit pér djegien e banesés né fshatin
Vidhas t& Njésisé Administrative Papér né datén 27.9.2025 (konfirmuar edhe nga Vértetimi i
SHMZSH nr. 09 datg 8.10.2025) ka hartuar proges-verbalin pérkatés t¢ datés 29.9.2025. Pas
plotésimit & dokumentacionit, &shts vijuar me pércjelljen e dokumentacionii komisionit t&
vlerésimit t& démeve ngritur né Bashking Elbasan me Urdhér nr. 64 date 22.01.2025 “Per
ngritjen ¢ komisionit per vieresimin e demeve te shkaktuara ne objekte banimi nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési te tjera” pér 16 vazhduar me preventivat e vlerésimit t& démeve nga
ekspertét e kétij komision. Ky komision, ka pérgatitur preventivin mbi vlerén e démeve &
objektit nga ana ndértimore(sipas kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga sistemi E-
albania) duke pérfshiré né t& edhe vierén e pajisjeve dhe orendive t& démtuara (mbéshtetur n&
¢mimet mesatare aktuale t& pércaktuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve ardhur me
shkresg nr. 6024/1 prot. datg 22.4.2025) nga ku rezulton:

= Vlera ¢ démeve ndértimore né banesén ¢ 7, Dalip Jonuz Vergani, &shté ng masen
390,179 leke (treqind e néntédhjeté mijé e njéqind e shtatédhjeté e nénté) leke.

- Vlera e démeve né pajisje dhe orendi t& banesés s& Z.. Dalip Jonuz Vercani, &shté na
masén 54,487 (pesiédhjeté e katér mijé e katérqind e tetédhjeté e shtafé) lekeé.

Adresa: Bashkin Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasasi, goval webwww,elbasani, gov.al




NE bazé t& VKM-s& cituar mé sipér nr. 329 daté 16.05.2012 vlera e démeve né banesén e
pércaktuar nga komisioni i ngritur me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé merret nga pronari né
masén prej 50% t&€ shumés sé& nxjerré. Pra né kété rast 390,179 x 50% = 195,090 leké,

Késaj shume i shtojmé vlerén prej 54,487 (pesédhjeté e katér mijé e katérqind e tetédhjeté
e shtaté) leke q€ Eshté vlera e démeve né pajisje dhe orendi. Familja e znj. Xheke Vercani nga
fatkeq€sia e ndodhur banesés sé saj ka humbur jetén edhe bashkéshorti i saj z. Dalip Vercani,
vértetuar nga certifikata e vdekjes e datés 9.10.2025, nxjerré nga zyra e gjendjes civile nr. 112
e Njésis€¢ Administrative Papér. Pér k&té arsye familjes i takon né bazé t8 VKM-sé nr. 329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin ¢ démeve € shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara
nga veprimtaria njerézore” kreu 111/3/a , 500,000 (peséqind mijé) leké pér familjarin e tyre q&
ka ndérraar jeté.

Né pérfundim nga komisioni i vlerésimit t& démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z. Dalip
Jonuz Vergani (i ndjeré) i takojng 195,090 + 54,487 + 500,000 = 749,577 (shtatéqind e dyzet
e nénté mijé e peséqind e shtatédhjeté e shtaté) leke,

Duke Ju falenderuar,

Y
bt
Konceptoi: Specialist I. Hoxholli /
Miratoi: Drejtori MC N. Sinani ;:;./

Konfirmoi: Dr. PPMCMBPK  Sh. Cullhaj

KRYETARI
Gledian Llatja

Me Urdhér e Porosi
ZV/IKRYETARIL S
Asim Sula " E

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkicelbasan@elbosani.gov.al webswww. elbasani. gov.al




REPUBLIKA ¥ SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “(.Stafa", Tel. +333 54 400132, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web www.elbasani gov.al

Nr. Prot. Elbasanmg, . 2026
PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . 2026

Pér miratimin e vlerés financiare t&é démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé 7. Dalip
Jonuz Vercani (i ndjeré) banues né fshatin Vidhas té Njésis¢ Administrative Papér dhe
dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési té tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB nr. 154 dat& 24.12.2025,
“Pé&r miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028". si edhe pasi shqyrtoi
relacionin dhe dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria ¢ Mbrojtjes Civile;

KiESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t&€ démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés s¢ Z. Dalip Jonuz Vercani (i ndjeré), n& bazg t&¢ dokumentacionit tekniko
ligjor t& hartuar, e cila &shté n& vlerén totale prej 749,577 (shtatéqind e dyzet e nénté
mijé e peséqind e shtatédhjeté e shtate) leke.

2. Kjo vleré éshié rezultat i 50% t& vlerés sé preventivit t& démeve ndértimor né€ banesé
t& hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né pajisje dhe orendi
d.m.th. 390,179 ! x 50% = 195,090 +54,487 2 + 500,000° = 749,577 leké.

3. Burimi i financimit do t€ jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, i miratuar me Vendimin e Ké&shillit Bashkiak ”;

' Viera e démeve né banesé
% Vlera e démeve né pajisje dhe orendi
3 Masa e ndihmés financiare pér personik g& ka ndérruar jeté nga zjarri i réné




VKB nr. 154 daté 24.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé¢ Elbasan pér vitin
2026, si dhe Miratimin ¢ Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén
2026-20287.
4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes
Civile, Mjedisit, Bujqgésisé, Pyjeve dhe Kullotave (Drejtoria e Mbrojtjes Civile).
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,

t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Elsid Zyma Lutfi Lala

Konceptoi: Specialist I. Hoxholhp?:}} /
AN

Pranoi: Drejtori MC N. Sinani
Sh. Culthaj -

Miratot; Py, PPMCMBPK /
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e A ORI
DHOMA KOMBETARE ENOTERISE WIIZGA1 1330019452639
DEGA VENDORE DURRES

NOTER BORANA B. SHKALLA

DATE 11/02/2026
NR REP 341

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, mé g_l_@fé “11/02/2026, para meje Noteres BORANA B. SHKALLA, Anétare né Dhomén
Kombéfare t& Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén AQIF PASHA , 28 NENTORI,
NR.10, u paraqit personalisht:

KERKUES/IT:

Erjon Drizaj, atésia Eqrem, amésia Lirije, shtetas Shaqiptar, lindur né Bishnicg, Pogradec dhe banues
né ELBASAN, me adresé Uzines Dymbedhjet 00990143, Nd. 5; H. 1; Bradashesh; Metalurgji; 3009;
Elbasan, lindur mé 20/04/1988, gjendja civile ‘i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033614303 dhe nr
personal [80420021M, i cili me kerkoi njesimin me origjinalin te dokumentave :

-Skede vdekje D-4 date 09.10.2025

Uné Noterja, pasi i béra t& qarté personit t& mésipérm, pérgjegjésiné penale né rast paragitje té
dokumenti t& rremé; béra krahasimin e pérmbajtjes s€ dokumentit origjinal me fotokopjen ¢
paraqgitur, mbi té cilat mé rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja t€ tjera té

dyshimta.

Si mjedhim, né bazé t& nenit 62, shkronja “i”, nenit 129 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”;
Vértetoj se fotokopja e dokumentit t& paragitur nga kérkuesi para meje Noteres, &shté e njéjté me
dokumentin origjinal. -

N& zbatim t& ligjit nr. 124/2024, daté 19/12/2024 “Pér mbrojtjen ¢ t8 dhénave Personale”, uné
Noterja deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& kérkuesit t& kétij dokumenti, né
ményré té drejté dhe té ligjshme.

Fq. 1




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Elbasan
Njésia administrative Papér 112
Zyra e Gjendjes Civile 112 ' :
Daté: 09.10.2025

CERTIFIKATE VDEKJE

Né& bazé té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile vértetohen t& dhénat ¢ méposhtme:

Pérbérés té Gjendjes Civile
Emri Dalip
Mbiemri ‘ VERCANI
Numri Personal E70824045A .'
Emri i Babait Jonuz
| EnwiiNénés ) Baje
Datélindja 24-08-1947 (dyzet e shtaté)
Vendlindia Vidhas, Elbasan
Vendbanimi Lagja Qender; Nd. 080; H. 0; Ap. 0;
Papér; Vidhas; 3016; Elbasan
Giinia Mashlkult
Gjendja Civile I/e martuar
Shietésia Shqiptare
Data e vdekjes 27-09-2025
Vendi i vdekjes Ne shtepi
Shkaku 1 vdekjes Intoxikim nga oksidi i karbonit KODI E868

Kjo certifikaté 1€shohet pér dokument

Népunési i Gjendjes Civile

Gelentina Sajati

P ]
{Emri, Mbiemri, Nénshkr%'mi, Vula)

Il . -,
-




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E MBIKEQYRJES DHE KONTROLLIT
DREJTORIA E SHMZSH
Nr. 0’7 / Prot. Elbasan mé (957 . Z_Q 2025
7
VERTETIM

Pér rénie zjarri

N1.09, Daté 08.10.2025

Vértetohet se mé daté 27.09.2025, ne fshatin Vidhas, Njesia Adm. Paper, bashkia Elbasan ka rene
zjarr ne banese, ne pronesi te shtetasit Dalip Vercani.

Per shuarjen e zjarrit eshte njoftuar sherbimi zjarrfikes dhe ka marre pjese me mjete zjarrfikese -
dhe 7 punonjes zjarrfikes me komandant sherbimi Agron Balla,

Ngarenia e zjarrit eshte djegur nje dhome me te gjitha orendit: krevat, raft rrobash, dhe disa orendi

te tjera ge ndodheshin ne dhome, eshte djegur dera ¢ jashtime ¢ baneses, si dhe eshte tymosur dhe
nxire komplet banesa .

Drejtoria ¢ MZSH-sé Elbasan disponon dokumentacionin perkates per vertetimin e ketij rasti
zZjarri,

Ky vértetim mbahet né 2 (dy) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e t& démtuarit nga zjarri.

e
DREJTORI I SH} RBMIT@M%HSG ELBASAN
/JAAUTORIZUAR )
o (/Enﬁr Sota :
RIS - aElf .

N

Advesa: Bashiia Elbasan, RF. “Q. Stafa’, Tel, +355 54 400152, e-mail pushhinetbusan@etbaseni.gov. ol welhwww,elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Elbasan ‘
Njésia administrative Papér 112
Zyra e Gjendjes Civile 112 Daté: 10.03.2026
CERTIFIKATE FAMILJARE
N& bazé té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen & dh&nat e méposhtme:
NT. Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emrii Nénés [Gjinia|Lidhja me K.|Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
1. |Dalip VERCANI Jonuz Baje Mo 24-08-1947 |I/e martuar|Vidhas, Elbasan _ [Shgiptare |E70824045A
2. |Xheke VERCANI Qazim Selime 1S 04-04-1956 /e martuar|Vidhas, Elbasan __|Shgiptare [F60404173]
3. |Blendi VERCANI Dalip Xheke M 1 Biri 23-03-1985 |I/e martuar|Papér, Elbasan Shqgiptare {150323019]
4. |Jurxhena VERCANI Ramazan Adelina F E Reja 11-07-1996 |I/e martuar|Gramsh Shgiptare |J65711077W
5. |Kendi VERCANI Blendi Jurxhena M Nipi 11-06-2018 |Beqgar/e  |Elbasan Shqiptare {L.80611041N
T
7., |- -
T e —
(o3 I
10| mm e eeem

Kjo certifikaté 1éshohet pér

Zyrtare per emergjencat civile

Pérbérja familjare, dat& 27.09.2025

Népunési i Gjendjes Civile

Gelentina Sajati

Fage lnga l




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E MBIKQYRJES DUE KONTROLLIT
SH.M.Z.SI.
SEKTORI I PARANDALIMIT, VERIFIKIMIT PER RASTET E FATKEQESIVE NATYRORE
DHE KOORDINIMIT ME STRUKTURAT VULLNETARE

Elbasan mé&: 29/09/2025
Proces verbal - Konstatimi

Bazuar shkresén me Nr. Prot.1905 Daté 29/09/2025 me ané t& sé cilés Z. [lir Vercani banues né fsh.
Vidhas, Nj.A. Papér Bashkia Flbasan, i drejtohet AGIJENCISE SE MBIKQYRIES DHE
KONTROLLIT pér té béré verifikimet e duhura lidhur me démtimet g€ i jan¢ shkaktuar sht&pis€ s&
Z. Dalip Vérgani banues po né kété adresé si pasojé e zjarrit, grupi i specialisteve prané Agjencis€ t&
gjendur p&prara késaj situate shkuan dhe verifikuan n¢ vend situatén nga ku rezultoi se:

Té dhénat e objektit:

Objekti shtépi banimi &shté njé ndértesé 1kat i pérbéré nga 4dhoma, kuzhing, banjo, korridor dhe
verandé, mbulohet me soleté monolite. Muret perimetralé dhe ndarés jané tullg 25cm, dysheme llustér
¢imento dhe suvatim brenda — jashté.

Démtimet né objekt:

Nga zjarri i réné né banesé mé 27/09/2025 ka humbur jetén kryefamiljari Z. Dalip Vérgani.

Sipas procesverbalit t& hartuar nga grupi i konstatimit nga zjarri &shté démtuar réndé 1 dhomé gjumi,
koridori dhe veranda. Jané djegur 2 krevaté teke bashké me dyshekét, 1dollap me dy kanaté si dhe 1
tavoling e vogél mesi. Dera dhe dritarja t&¢ dhomés s& djegur, t& dyja prej alumini, jané totalisht t&
shkatérruara. Suvatimi 1 tavanit t& saj ka réné né masén 90% ndérsa suvatimi 1 verandés né masén
20%. Dyert dhe dritaret € ambjenteve € tjera jan&jashté funksionit (thyerje xhamash dhe deformim
t& kasave). Muret dhe tavanet kané p&suar plasaritje né suvatime dhe nxirje nga tymi. Sistemi elektrik
dhe salvavita kané p&suar démtime serioze.

Cfaré u pérshkrua mé lart shogérohet me fotot pérkatése. (Foto):

Advresa: Bashkia Etbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400132, e-mail bashkicelbasan@elbasani.gov.al webowvww.elbasani.gov.al




Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.8tafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan(melbasani.gov.al webowwiw.elbasanigov.al




Koneeptoi: L SR PRONARI I BANESES

Spc: Besnik Leka Dalip Vercani
Spe. Halit Cehu ; me prokuré
5 Xheke Vercani

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “0.Stafu”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkioelbasakietbasani gov.ql webrwww. elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,
BUJQESISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

FElbasan mé 6/10/ 2025

Proces — Yerbal Vlerésimi

Ky proces — verbal mbahet sot 6.10.2025 ne zbatim. te urdherit te brendshem te Kryetarit te
Bashkise Elbasan nr. 64 date 22.01.2025 “Per ngritjen e komisionit per vleresimin ¢ demeve
te shkaktuara ne objekte banimi nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tjera” i perbere nga
Ing. Arjan Baku , Nevila Dybeli, Irida Hoxholli, Ark . Klajd Haxhihyseni, si edhe
administratori i njésisé pér djegien e banesés s¢ Z. Dalip Jonuz Ver¢ani banues né fshatin
Vidhas, Njésia Administrative Papér .

Nga verifikimet ne objekt rezultoi si me poshte :

Pronari i objektit : Z. Dalip Jonuz Vergani

Vendndodhja e objektit : Fshati Vidhas, Njésia Administrative Papér.

Zona Kadastrale ZK. 3764, Pasuria nr. 79/1/1, Indeksi i Hartes K-34-100-(208-D), Kordinatat
ne sitemin kordinativ KRGJSH : Y = 498674.54; X =4548485.54

Siperfagja e banesés eshte : 153 m®

Siperfagja e demtuar e objektit (1 kat) eshte: 33.62 m?

Té dhénat e objektit: ‘

Objekti shtépi banimi &shté njé ndértesé lkat i pérbéré nga 4dhoma, kuzhing, banjo, korridor
dhe verandZ, mbulohet me soleté monolite. Muret perimetralé dhe ndarés jané tullé 25cm,
dysheme llustér ¢imento dhe suvatim brenda — jashté.

Démet né banesé€:

Nga zjarri 1 réné ng banesé mé 27/09/2025 ka humbur jetén kryefamiljari 7. Dalip Vérgani.
Sipas procesverbalit t& hartuar nga grupi i konstatimit nga zjarri &sht€ démtuar 1éndé 1 dhomé
gjumi, koridori dhe veranda. Jané djegur 2 krevaté teke bashké me dyshekét, Idollap me dy
kanaté si dhe 1 tavoling e vogél mesi. Dera dhe dritarja t& dhomés s¢ djegur, t& dyja prej
alumini, jané totalisht t& shkatérruara. Suvatimi i tavanit t€ saj ka réné né masén 90% ndérsa
suvatimi i verandds né masén 20%. Dyert dhe dritaret ¢ ambjenteve t& tjera jangjasht&
funksionit (thyerje xhamash dhe deformim t& kasave). Muret dhe tavanet kané pésuar
plasaritie n¢ suvatime dhe nxirje nga tymi. Sistemi elekirik dhe salvavita kan€ pé&suar
démtime serioze.

Pérshkrimi i mésipérm shogérohet me fotot pérkatése.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail hashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 $4 400152, e-mqil pashkivetbasan@elbasani.gov. al webswww.elbasani.gov.al




Ky Proces — Verbal pasi u lexua u firmos nga komisioni, Administratori i Njésisé
Administrative Papér dhe pronari i baneses.

KOMISIONI PRONARI I BANESES
Ing. Arjan Baku 7/ 7. Dalip Jonuz Ver¢ani
Ark. Klaj di Haxh}h seni me Prokuré

! Znj. Xheke Qazim Vergani

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashiinelbusan@elbasand gov.al webrwww,elbasani.gov.al




Seriali: 7DAE23B1-4FEA-451B-BAE9-86FF534C53F9

Projektuesi:  Ing. ~ Arian Baku Daté: 6.10.2025
Objekti: Banesé e djegur e Z. Dalip Jonuz Vergani
Adresa : Fshati Vidhas, Njesia Administrative Paper, Bashkia Elbasan
Sip- 153 m2
Baneses:
Sip. e
djegur : 33.62 m2
Viera e preventivuar 394,179.20 leké
PREVENTIV PUNIMESH
Sl s PRISHIE S e
1 M.pwm\ 1 Prishje suvatim muri i brendshem m2 7.236.92
.wam.wm
L 2 PUNIME TAVANT DHE SUVATIMI oy e
2 2.300 Suva solete ~ 4 m me drejtues, me krah 6.7 2,013.04 13,487.37
3 m.wmmmw Patinim muri me stuko m2 23.7 997.02 23,629.37
37,116.74
chhi b3 PUNIME BOJATISIE: e ST S
4 2.404 Boie hidroplastike m2 338.827 97,749.94
5 2.404/1| Boje hidroplastike cilesi e larte m2 33.3495 545.41 18,189.15
. o SHUMA 3: 115,939.09
e ' 4;PUNIME'DYERDRITARE: - g
6 2.375 Dritare d/alumini tek xham 9,761.23 15,107.61
7 2.3957a| Dyer d/alumini me mbushje element d/a. m2 14.817 11,760.94 174,261.85
_ - SHUMA 4: 193,369.46
7. 0| B/INSTALIME PER' NDRICIM - = T
8 2.481/3] FV.Percjelles PV-500 @ 4 mm?2 ml 17 72.24 1,228.08
9 2.481/2| EV.Percjeiles PV-500 @ 2.5 mm2 ml 45 61.41 2,763.45




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al eb:www.elbasani.gov.al

-

PREVENTIV I DEMEVE MATERIALE

Projektuesi: Ing.  Arian Baku Daté: 6.10.2025
Objekti: Banesé e djegur e Z, Dalip Jonuz Vergani
Adresa : Fshati Vidhas, Njesia Administrative Paper, Bashkia Elbasan

Sip. Baneses: 153 m2
Sipérfaqja e djegur e banesés : 33.62 m2

Vlera e pérllogaritur : 54,487 leké
Nr| Numer PAJISJE+ORENDI SHTEPIAKE njesia sasia ¢mimi vlera
1 50 Tavoline mesi cope 1 10,634 10,634
2 Krevat tek cope 2 -
3 9 Dollape Rrobash cope 1 43,853 43,853
SHUMA. 54,487

Ky preventiv eshte hartuar nga Komisioni i Vieresimit miratuar me Urdher Administrativ te Kryetarit te Bashkisé nr. 64 date 22. 01. 2025 né baze te progesverbalit
t& mbajtur né daté 29.9.2025 per banesen né fshatin Vidhas, Njesia Administrative Paper, duke u mbé&shtetur né gmimet e ndértimeve nga sistemi e-albania dhe

¢mimet e dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve me nr. 6024/1 prot. dt. 22.4.2025.
Komisioni

Ing. Arjan Baku 7 |
Ark. Klajd mezg‘.\mgﬁw i
Tu. Irida Hoxholli %?»Wmuw,
Ekon. Nevila Dybeli ™y
Adm. 1 Nj. A. Papér Arjan Vrdpt

Drejtorii Mbrojtjes Civile

MM &
KRYETARI I BASHKISE

Gledian Emmm




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERGJ ITHSHME E E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT URBAN DHE
SHERBIMEVE INFRASTRUKTURORE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

N KA prot. Elbasan mé, /4 .05 2026
RELACION

“Pér miratimin e pérdorimit té njé pjesé té fondit té€ Emergjencave Civile dhe kalimin e
tij Agjencisé s€ Shérbimeve Publike Rurale”

1¢ nderuar anétaré té Komisionit té Mbrojtjes Civile,

Bashkia Elbasan ka lidhur njé akt-marréveshje me Repartin Ushtarak nr. 4040 pér kxyerjen e
operacionit xhenier, shkatérrimin ¢ masivit shkémbor me vendndodhje né fshatin Shémhill ,
Njésia Administrative Bradashesh.

Kjo marréveshje &shté lidhur mé 11 mars 2026 ndérmjet dy institucioneve, ndérsa organi
pérgjegiés pér zbatimin ¢ saj &shté Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale, e pércaktuar me

Urdhrin Administrativ nr. 208, daté 12.03.2026, t& Kryetarit t& Bashkisé.

Duke gené se Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale nuk ka parashikuar n& buxhetin e vitit
2026 fondet € nevojshme pér realizimin e kétyre punimeve, ajo nuk &shté né gjendje t&

pérmbushé plotésisht detyrimet e saj pa njé shtesé buxhetore.

Kjo shtesé éshté e domosdoshme pér ndérhyrjen me qéllim shembjen e masivit shkémbor né
fshatin Shémhill, pasi shképutja ¢ tij mund t& shkaktoj& démtimin e tre banesave q& ndodhen
rreth 20 m né af¥rsi t€ zonés s& rrezikuar, si dhe t€ rrezikojé jetén dhe pronén e banoréve.

Nga verifikimet né terren &shté konstatuarise ka filluar nj& proces ‘rrokullisjeje t¢ masivit
shkémbor, si pasojé e reshjeve atmosferike, t€ cilat kang ndikuar né dobé&simin e
qéndrtieshmérisé s€ terrenit mBajtés, Aktualisht, masa shkémbore rhbahet pjesérisht nga
shkurre dhe pemé t& egra, t& cilat sigurojng vetém nj€ stabilizim té pérkohshém dhe jo t&

géndrueshém né afatgjaté.

Adresa: Bashkin Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.goy.al webnwww.elbasani.gov.al
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N& kéto kushte, situata paraqet rrezik pér pérkeqésim t& métejshém t& stabilitetit t& terrenit,
veganérisht gjaté reshjeve intensive ose né prani & ngarkesave shtesg, duke rritur mund&sing e
rrokullisjeve té tjera t&€ materialit shk&mbor.
Per kété arsye, kérkohet gé fondet shtesé t& sigurohen nga fondi i emergjencave civile,
meqenése rénia e masivit shkémbor paraqet rrezikshméri t& madhe pér siguring e banesave dhe
banoréve.
Duke gené né kéto kushte, Drejtoria e Buxhet Financés do t& kryejé kalimin e fondit prej
453,260 (katérgind e pesédhjeté e tre mijé e dygind e gjashtédhjets) leké nga fondi i
Emergjencave Civile, miratuar nga Késhilli Bashkiak Elbasan me VKB nr. 154 daté
 24.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin e
Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028".

Ky fond do t& pérdoret pér blerjen e materialeve si mé poshté:

1. Karburant — 80,400 leké; 5. Doreza pune- 1,560 leké

2. Vajra fubrifikanté — 10,800 leké 6. Tub elekirik F-32- 1,250

3. Tel bari —750 leké 7. Dieta pér 13 specialisté pér 5 dité —
4. Nastro- 1,000 lekg 357,500 leks

Bashkéngjitur do t& gjeni preventivin e hartuar nga administrata ¢ Agjencisé s& Shérbimeve
Publike Rurale e cila ¢ ka hartuar kété preventiv né bazé t& akt- marréveshjes s€ lidhur me
Repartin Ushtarak nr. 4040.

Duke Ju falenderuar,

i
Konceptoi: Specialist L. Hoxholli %
Miratoi: Drejtori MC N. Sinani i
Konfirmoi: Drejtori PPMCMBPK Sh. Cullhaj -

KRYETARI
‘ ‘ Gledian Llatja
Me Urdhér ¢ Porosi
ZYERYETARL
fpAsim Sula , T
a
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q.Stafa”, Tel. +335 34 400132, e-maii bashkiacibasen@elbasani.gov.al webrwww.elbasanigov.al

Nr. Prot. Elbasan mé, . 2026

PROJEKT YENDIM

Nr. Daté . 2026

“Pér miratimin e pérdorimit t€ njé pjesé té fondit t&¢ Emergjencave Civile dhe kalimin e
tij Agjencisé sé Shérbimeve Publike Rurale”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 t€ tij; ligjit
45/2019 “Pér mbrojtjen civile” neni 7 t& tij; VKB nr. 154 daté 24.12.2025, “Pér miratimin e
buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin ¢ Programit Buxhetor
Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028" si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Buxhet Financés dhe Drejtoria € Mbrojtjes
Civile

KESHILLI BASHKIAK

YENDOSI

1. Kalimin e fondit prej 453,260 (katérqind ¢ pesédhjeté e tre mijé e dygind e
gjashtédhjeté) leké nga buxheti i Emergjencave Civile né buxhetin e Agjencisé sé&
Shérbimeve Publike Rurale.

2. Miratimin e pérdorimit t& kétij fondi pér kryerjen e punimeve pér shkatérrimin ¢ masivit
shkémbor né& fshatin Shémhill, Njésia Administrative Bradashesh.

3. Burimi i financimit do t& jeté buxheti i Bashkisé Elbasan miratuar me VKB nr. 154 daté
24.12.2025, “Pér miratimin ¢ buxhetit t&¢ Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe
Miratimin ¢ Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028".

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financgs dhe Agjencia e
Shérbimeve Publike Rurale.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbusani gov.al web:www.elbasani.gov.al




Ky vendim hyn né fugi 10 dité¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Elsid Zyma Lutfi Lala

Konceptoi: Specialist I. Hoxhoelli *'1 ‘
Pranoi: Drejtori MC N.Simani A"~
Miratoi: Dr. PPMCMBPK Sh. Cullhaj ./ ’
L o5
Dr. Buxhet Financé A. Merkja \ y P
Dr. Juridike A.Hoxha [/ \
i/

Konfirmoi: Zv/Kryetari / K. Krasnika J
I

Adresa: Bashikia Etbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasw@elbasanl.gov.al webwww,elbasani. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISH:
BASHKIA EL.LBASAN

AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr._‘?@___'; {g prot Elbasan; /8 143512026

Lénda: Kérkess pér shtess buxheti per vitin 2026 pér realizimin e Marréveshjes nr.1351, dats
11.03.2026, ndérmjet Bashkisé Elbasan dhe Repartit Ushtarak nr.4040

Drejtuar:
BASHKISE ELBASAN

*  Drejtorist s& Financés dhe Buxhetit
* Drejtorisé s& Emergjencave Civile

NE mbéshtetje t& Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor pg
Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, t& Udhézimit or, 30, daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né sektorin publik”, i ndryshuar, si dhe t& Yendimit t& Késhillit
Bashkiak nr.154, daté 24.12.2025 “Pér miratimin ¢ Buxhetit té Bashkisé Elbasan pér vitin
20267, ju b&jmé me dije sa mé poshté:

Ndérmjet Bashkisg Elbasan dhe Batalionit t¢ Xhenios (Reparti Ushtarak nr.4040, Tiran)
&shté lidhur Marréveshja nr.1351, daté 11.03.2026, pér kryerjen e operacionit special xhenier
pér shkatérrimin e masivit shkémbor, me vendndodhje né Fshatin Shémill, Njésia
Administrative Bradashesh, Bashkia Elbasan.

NE& zbatim & késaj marréveshjeje, Bashkia Elbasan, népérmjet Agjencisé sé Shérbimeve
Publike Rurale dhe Shérbimit t& Emergjencave Civile, duhet t& sigurojé njé pjesé t& bazés
materiale t& nevojshme pér realizimin e punimeve, sipas preventivit t& pérllogaritur si mé poshts:

PREVENTIV

Objekti: “Prishja e masivit shkémbor né fshatin Shémill, Njésia Administrative Bradashesh,
Bashkia Elbasan”

NR EMERTIMI Njesia | Sasia | Cmimi Viera
1 Nafts X litra 400 201 80,400
2 vajra lubrifikante litra 9 1200 10,800
3 TEL BARI kg 5 150 750
4 NASTRO cope 5 200 1,000 |

Adresa: : { Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” {prang rrugés nacionale Elbasan - Gjinar km2 TEL ' 435558523312 )




DOREZA PUNE palg 13 120 1,560
TUB ELEKTRIK F-32 ml 10 125 1,250
7 Dieta 13 specialiste pér S dite dite 65 5500 357,300
SHUMA TOTALE me tvsh 453,260

N¢ total, kérkohet njé shtesé buxheti né shumén 453,260 (katérqind e pesédh jeté e tre mijé e
dyqind e gjashtédh jeté) leké me TVSH, nga fondet ¢ Emergjencave Civile pér vitin 2026, pér
realizimin e marréveshjes sg sipérpérmendur.

Kjo shumé nuk éshtg parashikuar né buxhetin fillestar t& Agjencisé s& Shérbimeve Publike
Rurale pér vitin 2026, ndaj kérkojmé miratimin e shtesés s@ fondit pér realizimin e keij
operacioni.

Duke ju falénderuar pér mir&kuptimin.

DREJTORI PER@}HSH@M

/

| V)

0O

ALTINC/E_'N

Adresa: : { Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” [proné frugés nacionale Elbasan ~ Gjinar km1 TEL : +355 58523312 }




TTHEPUBLIKAE SHQIPERISE TR PUBLINA E SHGISARISE
HMINISTRIA R I‘{EBROTSTLM : PREFEKTIRA CLBABAN
KOWMANDA MBRESHTETESE ) RASHIIA BLBASAN

REPARTIUSHTARAK nr. 4040

Nr. ’fz Reg), Tiran mé j”ij__;éi?_ﬁzm . N, ﬁQjRag}. Elbasan ;'nézz_/ﬁjj?.(}‘lé
Z

AXT MARREVESHIE
PER KRVERJEN & OPERACIONIT SPRCIAL XHENIER, SHKATERRIVINE ;‘fi/,{ASSWT
SHKEMEOR ME wrmwmm 2 N?f‘ TSHATIN SHEMEILL, HIES]
ADMMNISTRATIVE BRADASHESH, BASREIA ELBASAR,

E lidhur sot m& daté /{2026 ndérmjet Repartit Ushiarak o, 4040, Tivand pirfagésuar nga
Komandanti Kolonel Shicslzen MITILLAJ dhe Kryetarit Bashkiss Elbasan Z. Gledian LLATIA,

1, BATA LIGIORE;

s Ligji nr45/2019, date 18.07.2016 “Pér Mbrojijen Civile™,

s Ligji nr.64/2014, datg 26.06.2014 “Fér Pushtetel dihe Aumrietet e Drejiimit ¢ 18 Forcuve
Arrnerosura t& Republikés sé Shaiptist”

¢ Udh&rimi i Financave ar.30, dati 27.12.201 1 “Pér enaxhinin & skiivevs né ni#sid ¢ seldorit
publik”, i ndryshuar.

w Urdhri 1 MM o 12, daig 08.01.2016 “Pér delegimin e aurociert & kontrollit ng msie £C dhe
krizave™.

s VEM-ja nr965, datd 62.02.2015 “Pér bashképunimin ndirinstitucional & strulourave (€

drejtimit, né raste 18 EC dhe rizave”,

021 “PEr mEnyrén @ aktivizimil pdedorimi

w  Urdhe | Ministrit 18 Mbrojiies ne 87, daté 27012
iha womandiral @ konwoliit @ kassciteteve @ FARSH-IL ué whéshietje & autoritieve givile
nE raste BOC dhe kilzave”,

s S0P 2067 15 Komandantit € K58 18 mirtuar me ne 378, datid 280520097 BRY rveguiinl €
sigurisé 38 personelit dhe Operacionsve” '

a S0P pdr prishien e kontrolluar 8 objekieve die nasiveve shkémbore nr3a80/4, duté
01.07.2019 e Komandantit 1& KM-s,

= Urdhri § Ministrit & Mbrojiieo Ar261, datd 09.02.2028 “PEr kryerjen e opatacionii special
whenier, shkatérimin e masivit shigmbor me vendududne ol fshatin Shémbill, N

Administrative Bradashesh, Bashkia Elbasar’.

s Urdhri  Komandantit o Kivi-s8 ne., daig /032026 “'Fér shkerrimin e masivit

shicBmbor me vendndodhis »8 {Shatin Shemhill, Mg, Acniaisirative Bradashesh, fashivia
* Elpasan™, ' ' '
v Urdhel | Komaadantit 1 bnh ni. , daté 372026 “PE kryerjen & operacianit

specidl xhenier, shkal@rimin ¢ masiviz ‘::1'\ smbor me vendndodhje né fehatin Shémbitl, Nig.
Administrative Bradashesh, Bashkis Elbasan”

(SR PN {fgq& ‘i S




3. ORIJKETI! AKTMARREVESHINS:

u

Kryerja ¢ operacionit xhenier special, prishjen e kontrolluar & masivit shkémbor me
vendndodhje né fshatin Shémhitl, Njé. Administrative Rradashesh, Bashkia Elbasan,

3. VENDIIPUNIMEVE:

E

N& fshatin Shemhill, Nj&. Administrative Bradashesh, Bashkia Clbasan.

4, PERGIEGIESITE DHE DETVRIMET MIDIS E’AL.’E’VE:

REPARTT USHTARAK NR.4040:

u

=]

T& kryejé operacionin xhenier special me mina p¥r shkatérrimin ¢ masivit shkémbor me
vendndogdhje né fshatin ShEmhill, Nj&. Administrative Bradashesh, Bashkia Elbasan.

T& angazhojé 13 efektivé (komandant operacioni, specialist xhenier, agregatist, saldator,
shofer, pistoletisi, eti), 3 (te) mjete {1 mjet transport personelit dhe mjet transport bazé
materiale, 1 miet transport bazé materiale, municioni xhenier dhe tErhegje motokompiesori)
dhe 2 (dy) agregate (motokompresor, motosaldatrige), si dhe pajlsje 18 ijera 18 nevaojshme pér
zhvillimin e operacionit.

Té cakicj Komandant operaciont ai dhe koordinator me Pyshietin Vendor, si dhe Pérgjegids
Stgurim Zone,

N& bashképunim me bashking i marré masa pér realizimin ¢ operacionit.

Té bashképunojé me bashking pér ruajtjen ¢ mjeteve dhe bazés materiale gjaté Zhvillimit &
punés dhe pas saj.

Té kryej furnizim me municion xhenier pér kryetjen ¢ operacionit.

Me pérfundimin & punimeve né bashi&punitn me Pushietin Vendor t€ man konfirmimin e
punés s¢ kryer dhe mbylljen e dokumentacionit.

e BASHKIA-BEBASAN:

T kryej furnizim me karbyrant 400 litta, lubrifikant 9 litra dhe mbéshtetje e bazg materiale
tel bari 5 kg, nastro jzolant 5 copé, doreza pune 13 palt, fuls elektrile F-32 10 mi, trajtimin
(dieta) personelin 13 veta x 5 dité x 5500 = 357500 lek, si dhe shpenzime shtesé 2%.

TE sigurojé kushie t8 pérshtatshme ng objekt pér keyerjen e operacionit, ruajijen & personelit,
mijeteve, si dhe ruajijen e bazés materialeve né objekt dhe jashié orarit tb punfs ditore,

Té bejé sigurimin e zonés s operacionit gjaté kryetjes s& punimeve,

T8 sigurojé bazén materiale né njé vend € sigart me roje 24 oré.

Té sigurojé ruajtén e municionit xhenier n nj# vend & sigurt me roje 24 oré dhe kamera
sigurie.

T& pércaktojé person pérgjegjés dhe mbikéqyris pé adjekjen ¢ operacionit me efektivét e
batalionit t& xhenios n& operacion,

‘T¢ sigurojé mbéshtetien shéndetdsore e ambulancé dhe infermier gjaté kryetjes s&
operacionit.

Me pérfundimin e punimeve né bashkEpunim me pErfagésnesit ¢ vepartit ushtarak nr.4040 &
japé konfirminin e punés sé kryer dhe mbylljen e dokumentacionit.

e o — . Faqe Z e e ettt e e st £ 43 5 A Bl S e e A i e




T# b&jé njoftimin e komunitetit, Policisé Shtetit, Policisé bashkiake, UK, OSSHE dhe Spitalin
Rajonal.

Té zgjidhé mosmarréveshjet dhe pengesat né operacion nga subjekiet g€ kant né pronési.
T& mbédshtess me personel ruajtje (Polici Bashkiake, Polici Shieti) mbargvajtjen e operacionit.

Té# beje largimin ¢ banorBve nga zona ku do & kryhet opevacioni né mnomentin ¢ plasjes sé
minave.

DETYRIMET & PERBASHKETA:

#

NE raste emergjents, apo ndonjE detyre nga komanda eprore, mjetet dhe forcat mund 18
kthehen né repart pa mbatuar detyrén me njé mivgkuptim midis dy paléve (bashki-bnXh)

Dy palét jand t8 urdhéruara 18 zbatojné kushtet e késaj akt marrgveshje. Pér ¢do keqluptim q&
mund t& lindg gjatd operacionit, dy paiét dubet & b&jné pirpjekje qé 18 zgiidhin me
mir€kupiim e tolerancé problemin,

Mbyllja e dokumentacionit né pérfundim t¢ detyrils p&r defyrimit reciproke,

Pir mosmartéveshje t pa zgjidhura palét € drejiohen né komandén eprore & ka dhéng
ordhrin.

Kjo akt marréveshje mbahet né dy kopje dhe firmoset nga secila palé {(bashki-buXh).

5. AFATIY PUNIMEVE:

&

Kjo akt marréveshje firmoset para fitlimit & punimeve, mbahet n# dy kopje nga secila pale
(bashki-baXh).

Operacioni xhenler ¢ fillojé me daté [ /2026 deri né pErfundim detyrés /}

PER BASHKINE TLRAGAN /

W ﬁff 6
Koneepiok iajor A, Laldj . . .

Miratol:

Nénkolonel A. Aziz /ﬁ//
Zc/dats 10.03.2026 S P

Nenkolenel E. [smolli

FBQEB [P - R




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE

Nr. 15734  Prot. Elbasan, mé {9 .03 .2026

RELACION
«pfiR MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK - KONTRATA E QYTETIT PER KLIMEN”

KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN

Té nderuar anétaré t& Késhillit Bashkiak; n& mbéshtetje t& ligjit 139/2014 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni
26 dhe 29 si dhe né kuadér t& zhvillimit t& métejshém t& bashképunimeve me Komisionin Europian né
céshtjet q& lidhen me meutralitetin klimatik; duke qené se Shqipéria éshté nj¢ vend g& ka njé marréveshje
asocimi me programin Horizon Europe, ne shprehim gatishméring toné institucionale pér € punuar
profesionalisht n& drejtim t& pérmbushjes sé kritereve t& Misionit Buropian pér Neutralitetin Klimatik. Si¢ Ju
jeni né dijeni institucioni yné &shté béré pjesé e Platformés s¢ Késhillit t¢ Evropés, Misioni i Qyteteve
Klimatike t¢ BE-sé&. Misioni synon & arrijé objektivin e neutralitetit kiimatik pérmes inovacionit,
bashképunimit dhe testimit t& zgjidhjeve t& qéndrueshme né mjediset urbane. Ai po udhéheq tranzicionin ¢
Evropés drejt neutralitetit klimatik, duke mbéshtetur 100 gytete brenda Bashkimit Evropian dhe 12 qytete né
vendet e lidhura me programin “Horizon Europe” ng pérpjekjet e tyre pér t'u bérg klimé-neutrale deri né
vitin 2030.

N kété kuadér e gjithé procedura mbéshtetet né dakortésing q& Ju keni dhéné pér vazhdimin e kétij misioni,
ku pérmendim se mé daté 09.11.2022 me vendim nr. 5232/1 ju keni miratuar metodologjing qé do t€ ndjekim
sébashku né kuadér t& “Misioni i BE-sé& pér 100 qytete neutrale klimatike dhe t& zgjuara deri ng vitin 2030” i
cili &shté konfirmuar edhe nga Prefekti i Qarkut Elbasan mé dat& 18/11/2022 me numér 1331/1 prot.

Pas kétij hapi, institucioni yng& &shté asistuar nga programi NetZeroCities népérmjet ekspertéve & dedikuar
pér qytetin e Elbasanit, né cilésiné ¢ késhilluesit t& qyteteve dhe késhilluesit financiar. Grupi i punés i ngritur
pér ndjekjen dhe zbatimin e procesit t& hartimit t& Kontratés s& Qytetit p&r Klimén, &shté trajnuar népérmjet

workshopeve online si dhe takimeve fizike né ambientet e bashkisé nga késhilluesi financiar pér hartimin e




Planit t& Investimeve. Pér sa mé sipér Bashkia Elbasan &shté angazhuar t€ arrijé njé ulje prej 80% t&
emetimeve & gazeve serré deri né vitin 2030, krahasuar me nivelin bazé & vitit 2015, né pérputhje me
objektivat e Marréveshjes sé Gjelbér Evropiane. Ky transformim gjithépérfshirés pérfshin t& gjithé territorin
bashkiak prej 872 km?, pérmes 34 ndérhyrjeve strategjike, duke synuar njé ulje mbi 111,412.5-ton CO2 né
vit.

Kontrata e Qytetit pér Klimén (City Climate Contract) pérbéhet nga 3 dokumente: Angazhimi i Aktoréve
lokal dhe géndror, Plani i Veprimit si edhe Plani i Investimit. Plan Veprimi, i mbéshtetur nga nj¢ Plan
Investimi, pérfshin njé listé t& gjeré projektesh, né total 34 projekte t& ndara né 6 fusha kryesore:

1. Energjia — tranzicioni drejt burimeve (& qéndrueshme dhe ritjes s& eficiencés energjetike.

2. Transporti dhe mobiliteti — pérmirgsimi i lévizshmérisé urbane dhe reduktimi i vargsis€é nga
makinat,

3. Ndértesat dhe mjedisi i ndértuar — rritja e eficiencés energjetike pérmes rinovimeve dhe
standardeve t& reja.

4. Menaxhimi i ujérave dhe mbetjeve — zhvillimi i sistemeve moderne dhe t& géndrueshme.

Bujqésia dhe NBS (zgjidhje t& bazuara n€ natyr€) — promovimi i praktikave t& géndrueshme dhe
ruajtja e biodiversitetit.

6. Qeverisja, politikat dhe ndérgjegjésimi — sigurojné integrim horizontal p&rmes transformimit
arsimor né shkolla, fushatave t& ndérgjegjésimit publik dhe kuadrove t& prokurimit t& gjelbér, duke
mundésuar zbatimin e t& gjitha ndérhyrjeve sektoriale dhe ndértimin e kapaciteteve afatgjata
komunitare pér veprime t& géndrueshme ndaj klimés.

Pér t& arritur neutralitetin klimatik deri n& vitin 2030, qytetet evropiane kané nevojé pér burime t&
konsiderueshme financiare dhe pér njé qasje t¢ integruar qé bashkon financimin publik, privat dhe
ndérkombétar. Mobilizimi i kétyre burimeve kérkon planifikim strategjik, koordinim ndérinstitucional dhe
aftési pér t& orientuar investimet drejt masave me ndikim mé té larté klimatik dhe social.

N& kété proces, Plani i Investimeve pérbén njé element thelbisor t¢ Misionit t& Qyteteve, pasi pércakton
ményrén se si gdo gytet pjesémarrés organizon burimet e veta publike dhe térheq kapital privat pér t¢
financuar transformimin klimatik, n& pérputhje me planet e veprimit € pércaktuara né Kontratén pér
Qytetin Klimatik (Climate City Contract). Qéllimi &shté q& investimet t& orientohen drejt sektoréve me

ndikim mé t& madh, si energjia, transporti, ndértimet dhe menaxhimi i mbetjeve, duke siguruar efikasitet dhe

géndrueshméri né zbatim.




Financimi publik i vetém nuk mjafton pér {€ pérmbushur kéto objektiva ambicioze. Prandaj, Misioni thekson
réndésing e bashképunimit me sektorin privat dhe pérfshirjes sé burimeve t& reja investimi né nivel komb&tar
dhe ndérkombitar. N& kété kuadér, né analizén e planit (€ investimeve pér tranzicionin klimatik t& qytetit &
Elbasanit, jané identifikuar katér kategori kryesore aktorésh financiar¢ dhe institucionalg, Bashkimi
Evropian; Qeveria Qendrore; Organizatat ndérkombétare, institucionet financiare dhe partnerét
akademiké dhe Bashkia Elbasan si aktori gendror lokal n& procesin ¢ tranzicionit klimatik, duke siguruar
burimet njerézore dhe financiare vendore, si dhe duke udhéhequr zbatimin e Kontratés pér Klimén né nivel
urban. Ajo ka rol koordinues né zbatimin e projekteve, angazhimin e qytetaréve dhe komunitetit, si dhe
monitorimin e progresitté cilét pérb&né strukturén e pérgjithshme t& mbéshtetjes pér zbatimin ¢ Kontratés s&
Qytetit pér Klimén (Climate City Contract). Secili prej kétyre aktoréve ka njé rol t& vegantd né sigurimin e
fondeve, asistencés teknike dhe koordinimit ndérsektorial, duke kontribuar ng ményré t&€ pérpjesétuar né
mbéshtetjen e pérgjithshme & procesit t& tranzicionit drejt neutralitetit klimatik.

Paralelisht do t& vijojé puna pér pérgatitjen e “pasaportave té projekteve”, me mbéshteijen e ekspertéve, ku
do t& evidentohet qarté edhe maturiteti 1 tyre, pasi projeklet jané né faza t& ndryshme zhvillimi.

Shprehemi besimploté né angazhimin toné institucional me struktura efektivisht t& afta pér t&¢ menaxhuar me
sukses kété projekt strategjik pér Bashking Elbasan,

Duke Ju falenderuar,

Konceptoi:
Pérgj. Sek. 100.Q: A, Hodaj « #% 0
D.DIEPI: ECuni ,,f““,:‘”.‘-"
Zh.Ek K.T: A. Canaj /f
Dr.Pérgj. M.M.B.PK: Sh. Cullhaj 7
D.D.P.U: M. Avllazagai _ 2
D. Pérgj. K.S ARS: D. Rlosem A
D.B.F: A. Melkjami/\

Pranoi:

Zvl Kryetare: K. Krasmka




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE

Nt prot - Elbasan, mé . .2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. ,daté___/ /2026

PEER
«pPiiR MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK - KONTRATA E QYTETIT PER KLIMEN”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés /72026, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur né
mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”

VENDOSI

1. Té& miratojé Planin Strategjik- Kontrata e Qytetit pér Klimén.

2. Ngarkohen pér zbatim drejtorité e Bashkisé Elbasan si: Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit
Ekonomik, Kulturés dhe Turizmit, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujqésisé,
Pyjeve dhe Kullotave, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Kulturds, Arsimit, Rinisé e Sporteve, Drejtoria e
Projektimit Urban, Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave, Koordinatori pér Informim dhe Konsultim
Publik, Drejtoria e Integrimit Europian, Projekteve dhe Donatoréve.

3. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: ;
Pérgj.pSek. 100.Q: A. Hodaj cﬁ%} RCZ/
D.DIEPI: E.Cuni LS
Zh.EK.K.T: A. Canaj ©’
Dr.Pérgj. M.M.B.P.K: Sh. Qullha)
D.D.P.U: M. Avllazagal <= 7%
D. Pérgj. K.S.AR.S: D. R?'b =
DBF: A Merkja (=i

e
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D.Juridike: A. Hoxha g/}fjﬁ’/ IR\
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Sekretari i Késhillit Bashkiak| Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elsid ZYMA Lutfi LALA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr.ié,ﬂ X5 prot. Elbasan, mé: '8 .03.2026

RELACION

“Pgr njé ndryshim né VKB Nr.141 daté 27.11.2025 “Mbi miratimin e listés emérore 1é
familjeve qé do té pérfitojné subvencionim giraje, pér vitin 2026, né qytetin e Elbasanit”,

KESHILLIT BASHKIAK

KETU
Té nderuar Késhilltaré,

Me Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.141 daté 27.11.2025 “Mbi miratimin e listés emérore
té familjeve qé do té pérfitojné subvencionim qirdje, pér vitin 2026, né gytetin e Elbasanit”,
né zbatim t& VKM-se Nr.459 daté 03.07.2019 “Pér rreguilat pér administrimin e kérkesave
1é mjésive té vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e
girasé ose uzufruktit, ményrén e financimit té subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin
ndérmjet njésive té vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgfegjése pér strehim ', Bashkia
Eibasan ka miratuar “Listén emérore té familjeve qé¢ do 1€ pérfitonin subvencionim qiraje, pér
vitin 2026, né gytetin e Elbasanit”, gjithsej 296 fitues.

Gjithashtu &shté miratuar edhe masa e subvencionimit t& girasé me vler totale prej
37.643.356.20 leké pér periudhén (Janar-Dhjetor) viti 2026, pér t'u financuar né masén 70%
nga Ministria e Ekonomisé dhe Inovacionit né vlerén 26,350,349.34 leké dhe né masén 30%
nga Bashkia Flbasan né vlerén 11,293,006.s leké.

Né shkresén nr.628/2 prot, daté 23.01.2026 nga Ministria e Ekonomisé dhe Inovacionit "Mbi
fondet pér programet e strehimit pér vitin 20267 sipas tabelés nr. 6, Kufijté ¢ financimit nga
buxheti 1 shtetit né varési t& nivelit t& t& ardhurave pér frymég éshte 60%.

Ndodhur né kéto kushte vlera totale prej 37.643.356.2¢ leké pér periudhén (J anat-Dhjetor) viti
2026, do t& financohet né masén 60% nga Ministria e Ekonomisé dhe Inovacionit né vlerén
22,586,013.72 leké dhe n& masén 40% nga Bashkia Flbasan né vierén 15,057,342.43 leké.
Pérsa mésipér, i relatohet Késhillit Bashkiak t& miratojé “Pér njé ndryshim né VKB Nr.141
daté 27.11.2025 “Mbi miratimin e listés emérore té familjeve qé do té pérfitojné
subvencionim qgiraje, pér vitin 2026, né gytetin e Elbasanit” (lista paraprake bashkélidhur
kétij relacioni).

KRYETARI
Gledian Llatja
Me urdhéy e p
ZV/KRYET.
)ﬁlﬁﬁﬁiﬁ‘l‘

_M,ayz:;;ﬂ._ |

Adresn: Bdthkia Efbasas, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkielbusan@elbasani.gov.al webowww.elbasanigov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
" BASHKIA ELBASAN

~Nr. prot. Elbasan, mé: .03.2026
PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté: _ .03.2026.

“Pér njé ndryshim né VKB Nr.141 daté 27.11.2025 “Mbi miratimin e listés emérore té
familjeve qé do té pérfitajné subvencionim qiraje, pér vitin 2026, né qytetin e Elbasanit”.

Bazuar né shkresén Nr. 628/2 datg 23.01.2026 Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin
2026, nga Ministria ¢ Ekonomisé dhe Inovacionit pér sa i pérket tabelés nr.6, Kufijté e
financimit nga buxheti i shtetit n& varési t& nivelit t& & ardhurave pér frymé &shté deri né
60%. N& zbatim té ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligji
nr.22/2018 “Pér Strehim Social”, 1 ndryshuar, V.K.M. nr. 459 dat&¢ 03.07.2019 “Pér
rregullat pér administrimin e kérkesave té njésive té vetéqeverisjes vendore pér fonde nga
buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé ose uzufruktit, ményrén e financimit ¢
subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive té vetéqeverisjes vendore dhe
minisirisé pérgjegjése pér strehim”; VKM. nr. 384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit, pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe 1€
afateve e té procedurave té miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”, Késhilli
Bashkiak, ng mbledhjen e tij t€ datds _ .03.2026, pasi mori né shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit:

VENDOSI:

1. Miratimin e “Listés emérore té familjeve qé do té pérfitojné subvencionim qiraje, pér
vitin 2026, né qytetin e Elbasanit”, sipas listés bashkélidhur.

1. Miratimin né parim, t& masés sé& subvencionimit t& qirasé me vleré totale prej
37.643.356.20 leké pér periudhén (Janar-Dhjetor) viti 2026, pér t'u financuar n€ masén
60% nga Ministria e FEkonomisé dhe Inovacionit né vlerén 22,586,013.72 leké dhe né
masén 40% nga Bashkia Elbasan né vlerén 15,057,342.45 leké,

2. Paragitjen e lists emérore t& familjeve pérfituese, bashkélidhur kétij vendimi, pér
miratim né Ministring ¢ Ekonomisé dhe Inovacionit.

3. Dhénia e subvencionimit do t& béhet pér cdo rast pas verifikimit t& plot&simit t& kritereve
ligjoré dhe diferenca shtesé e krijuar nga vlera 30% ng& 40%. t& subvencionimit do t&
financohet nga t& ardhurat e bashkisé

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe
Drejtoria Buxhet-Financés. '

5. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dit& pas shpalljes.

Sekretari Kryetari
Elsid Zyma Lutfi Lala
/j!/ il £ ﬁ
Konceptoi: A. Begiri he R. Gremi = j ¢ T. Sinanaj
Dreftoria P.P.S: G. Dyrmysty ' f'f\
Drejtoria P.Sh.M: S, Mekpord i

Drejtoria F.B.: A Merlga ] |
p ;
Drejtoria J. I A. Hoxha \/ i f

Zv/Kryetar: KETM*%U

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q.8tafu”, Tel. +355 54 WOUI5E, e-mall bashkiaelbasan@elbasani,gov.ql webrwww.elbasani.gov.al
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1 {ARTUR IDAJET PLAKA 1 PERSON 1+1 53.5 10,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
2 |SEZAI AVNI GJONI 5 PERSONA 3+1 112 15,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
3 |KUJTIME XHELADIN RAPA 2 PERSONA 1+1 45 10,060.00 - e Familje e kom.rom + PAK 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
4 |XHEVIT QERIM SULEJMANI 1 PERSON 1+1 45 10,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
5 |VIOLLANDA KRISTAQ KOCI 1 PERSON 1+1 401 10,000.00 | 17,561.00 | "¢" PENSIONIST 15%| 2,634.15 7,365.85 2,946.34 4,419.51 88,390.20
6 |KATERINA STAVRI ROCI 1 PERSON 1+1 621 10,000.00 | 22,192.00 | "¢" PENSIONIST 15%]| 3,328.80 6,071.20 2,668.48 4,002.72 80,054.40
7 ISHPRESA VANGIEL ZAKA 1 PERSON 1+1 50 16,000.00 | 19,784.00 | "c¢" PENSIONIST 15%]| 2,967.60 7,032.40 2,812.96 4,219.44 84,388.80
8 ISABRINAZMI CEKA 5 PERSONA 3+1 58} 15,000.00 - el Person me aftési té kufizuara 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
9 |SILVANA BILBIL DEMIRAJ 2 PERSONA 1+1 1591 10,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4.,000.00 6,000.00 120,000.00
10 [ETLEVA XHAFERR FILJA - 1 PERSON 1+1 50.5 10,000.00 - gt Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
11 |MARIA RISTO BERATI 1 PERSON 1+1 75 10,000.00 | 20,388.00 | "c" PENSIONIST 15%] 3,058.20 6,941.80 2,776.72 4.165.08 83,301.60
12 |[EMILJAN FATOS MEMA 4 PERSONA 1+11 96.17)  12,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
13 |HYSNIISLAM SINO 3 PERSONA 1+1 701 10,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
14 IMERITA AGIM RRANCT 3 PERSONA 1+1 1371 10,000.00 - "¢" | Familja me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000,00 120,000.00
15 {JONIDA TAULAND CANI 4 PERSONA 2+1 481  12,000.00 - "o Te tjera 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200,00 144,000.00
16 IMARILDA NEIM ZANI DYRMISHI 3 PERSONA 1+1 41.6f 10,000.00 - "e" | Familja me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
17 |SKENDER SPIRO CALLADEJ 2 PERSONA 1+1 491 10,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
18 |SAIMIR QAMIL GJIKA 6 PERSONA 3+1 78.6] 15,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 15,000.00 6,000.00 9.000.00 180,000.00
19 |SHKELQIM NEIM MADHI 4 PERSONA 2+1 68 12,000.00 - "ol Person me aftési t& kufizuara 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
20 |KLAJDJA GEZIM CARKU 3 PERSONA 1+1 26.5 10,000.00 - "¢" | Familja me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
21 |ROLAND FAIK ROCI 4 PERSONA 2+1 60 12,000.00 - "o Person me aftési t& kufizuara 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144.,000.00
22 [ISMETE ALI LICI 3 PERSONA i+l 50  10,000.00 - "o Te tjera 0% - 106,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
23 IPRANVERA SHKELQIM JAKODINA 4 PERSONA 2+1 621 12,000.00 - "¢" | Familje e kom.egjiptian + PAK 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144.,000.00
24 I[FLORINA BASHKIM LUKA 3 PERSONA I+1 504  10,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
25 [SUELA ZIJA RAPI 3 PERSONA 1+1 63 10,000.00 - e Te tjera % - 10,000.00 4,000.00 6,000,00 120,000.00
26 |[FAIK OSMAN KORRA 1 PERSON 1+1 501 10,000.00 - "ot Invalid pune 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
27 |LAVDIJE ADEM KYCYKU 3 PERSONA 1+1 143.1 10,000.00 | 35,520.00 [ "¢" Te tjera 15%] 5,328.00 4,672.00 1,868.80 2,803.20 56,064.00
1 28 |ERIGLINA NDRICIM CEKANI 3 PERSONA 1+1 55 10,000.00 - "e" Te tjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
29 |AUGUST AHMET BEQIRI 1 PERSON 1+1 40 10,000.00 - "o Invalid pune 0% - 10,0600.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
30 |SHABAN KUJTIM RRESHKA 4 PERSONA 241 56 12,000.00 - e Te tjera 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
31 [MIRELA SALITOCA 4 PERSONA 2+1 48 12,000.00 e Person me aftési t& kufizuara 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
32 (IMIMOZA SHERIF OSMANI 1 PERSON 1+1| 5582 10,000.00 - e Person me aftési té kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
33 |VRANI PETER QOSJA 7 PERSONA /3":1 /gl 15,000.00 9,953.00 | "c¢" PENSIONIST 15%] 1,492.95 13,507.05 5,402.82 8,104.23 162,084.60




34 |[RONALDO HASAN SELIMI 5 PERSONA 3+1|  59.4| 15,000.00 "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
35 [VALENTINA HASAN ZARIQ 5 PERSONA 3+1]  59.4| 15,000.00 ne Familje ¢ kom.rom 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
36 |ARBEN SKENDER HAQAQI 1 PERSON 1+1 50| 10,000.00 "e" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
37 |DURIM ZYKO XHIKA 4 PERSONA 2+1] 6032 12,000.00 - | "¢" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
38 |ESUIDA XHEVAHIR HANKJA 4 PERSONA 2+1 55| 12,000.00 net Familje e kom.egjiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
39 |BENERETA BAFTJAR XIBRRAKU 3 PERSONA 1+1|  90.6] 10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
40 [ININO SAJMIR ASHIKU 1 PERSON 1+1 57| 10,000.00 - "e! Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
41 |EDMOND FATMIR CAMCIJA 4 PERSONA 2+1 641  12,000.00 nen Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
42 |QERIM HASAN KURTI 1 PERSON 1+1 61 10,000.00 . Invalid pune 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
43 |ELDISA TOMORR ZERJA 2 PERSONA 1+1]  39.8] 10,000.00 - | "¢" | Familje me ndikme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
44 |PRANVERA RYSTEM HOXHA 2 PERSONA 1+1] 31.23] 10,000.00 - | "¢" | Familje ¢ kom.egjiptian + PAK 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
45 |LUIZA ZAIM MATRAXHIU 3 PERSONA 1+1 501 10,000.00 | 37,296.00 | "¢ Te tjera 15%| 5,594.40 4,405.60 1,762.24 2,643.36 52,867.20
46 |SPARTAK ALI MEGE 4 PERSONA 2+1 12| 12,000.00 - | "¢" | Familje ¢ kom.egjiptian + PAK 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
47 IMIRANDA KADRI TUFI 1 PERSON 1+1 50| 10,000.00 - et Person me aftési té kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
48 |IFULLANXA IBRAHIM SULKJA 1 PERSON 1+1] 5742 10,000.00 - | "e" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
49 |NDRICIM RIZA XIBRAKU 5 PERSONA 3+1]  69.5|  15,000.00 - | "¢ | Familje ¢ kom.egjiptian + PAK 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
50 |ESMERALDA JONUZ SERICA 2 PERSONA [+1 54| 10,000.00 -] et Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
51 |LUTFUUE QANI BUJUPI 1 PERSON 1+1] 611 10,000.00 - 1 "" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
52 |ZAMIRA VEIS SADE 4 PERSONA 2+1|  81.8] 12,000.00 -] "¢" |ndér i vetsm, qé ka né ngarkim Rna] 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
53 |BEQIR FILO TANUSHI 2 PERSONA 1+1 94  10,000.00 - ne | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
54 |SHPRESA KOVI ZHUPA 1 PERSON 1-+1 54| 10,000.00 | 10,018.00 | "c" PENSIONIST 15%| 1,502.70 8,497.30 3,398.92 5,098.38 101,967.60
55 |FARIJE HASAN BRAHJA 1 PERSON 1+1| 49.67| 10,000.00 - | "¢" | Familje e kom.egjiiptiantPAK | 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
56 |SPARTAK DALIP KALLO 5 PERSONA 3+1|  6532]  15,000.00 -] e Familje e kon.rom 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
57 |DHURATA NURI LABOTI 5 PERSONA 3+1|  93.1} 15,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
58 |ERMIRA FERDINAND BOCI 1 PERSON 1+1| o946 10,000.00 - | "¢" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
59 iGERILDA THEMI PRIFTI 3 PERSONA 1+1 58| 10,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
60 |GERTIAN SHAQIR SHAQIRI 2 PERSONA 1+1| 48.54| 10,000.00 - | "¢" | Familje e kom.egjiiptiantPAK| 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
61 [PRANVERA XHEVAHIR KORRA 3 PERSONA 1-+1 34| 10,000.00 -] e Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
62 |GEZIM HASAN PAHESHTI 1 PERSON 1+1 44| 10,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
63 |FLUTURAK CAUSH IBRAHIMI 2 PERSONA 1+1 55| 10,000.00 et Familje e kom.rom + PAK 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
64 |IDRIZ MESUT TABAKU 4 PERSONA 2411  33.8] 12,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
65 |JANI ILIRJAN NASKO 4 PERSONA 2+1 50 12,000.00 "t Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
66 |ADRIJTUS RAMADAN GASHI 5 PERSONA 3+1|  36.9| 15,000.00 -] e Familje e kom.egjiiptian 0% . 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
67 |[ELIRIANDA REFIK KOCI 3 PERSONA 1+1] 614 16,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
68 |MIMOZA HAMIT BEQIRI 3 PERSONA 1+1] 65.12] 10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
69 |[XHOANA SHPETIM LOLJA 3 PERSONA 1+1 132|  10,000.00 -] et Familje e kom.egjiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
70 |LEONARD SHPETIM SULOVA 5 PERSONA 3+1 60| 15,000.00 "t Familje e kom.egjiiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
71 |MYZEJEN SYRJA ZERO 3 PERSONA 141} 527]  10,000.00 -] e Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
72 |DRITAN ALI HALIMI 5 PERSONA 3+1 74| 15,000.00 . "e" | Familje e kom.egjiptian + PAK 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
73 |ASTRIT IBRAHIM KERCYKY 3 PERSONA 1+1]  63.4| 10,000.00 - "e" | Familje me ndihme ekonomike 0% 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
74 |RUDINA PETRIT MEMA 1 PERSON 1+1] 100.%| 10,000.00 - | "¢" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
75 |{GAZMENT NUREDIN PAESHTI 4 PERSONA 2+1 50 12,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
76 |VIKTOR SHEFQET BERATI 2 PERSONA 1+1|  52.6] 10,000.00 - | "¢" | Familje ¢ kom.egjiptian + PAK 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
77 {IMARGARITA KADRI SHUKLE 3 PERSONA 1+1 750 10,000.00 - "e" | Familje me ndihme ekonomike 0% . 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
78 |GRAMOZ PETRIT CERRIKU 2 PERSONA 1+1|  57.8] 10,000.00 - "o | Familje e kom.egjiptian + PAK 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
79 IMURAT XHAFE XHAFERRI 2 PERSONA 1+1 771 10,000.00 "e" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
80 |BESNIK RYZHDI MECJA 3 PERSONA 1+1],~" 55| /10,000.00 - ne Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
81 [RAMAZAN PETRIT CERRIKU 2 PERSONA 1410 59.9¢" 10,000.00 "e" |  Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
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82 |LILJANA LEONIDHA DERVISHI 1 PERSON 1+1 54,71 10,000.00 - e Invalid pune 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
83 |QANI SELMAN STAFA 5 PERSONA a+1 53.56 15,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
84 |DONALD ARDJAN GASHI 3 PERSONA 1+1 471 10,000.00 - et Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
85 |LINDITA VIKTOR SHQAU 1 PERSON 1+1 594 10,000.00 - et Person me aftési t¢ kufizuara 0% - 10,300.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
86 |GENTIAN DEFRIM KULLAFI 5 PERSONA 31 70 15,000.00 | 45,001.00 | "c" Te tjera 15% 6,750.15 8,249.85 3,299.94 4,949 91 98,998.20
87 [HYSNIE BEDRI HYSOLLI 1 PERSON [+1 53 10,000.00 | 14,022.00 | "¢" PENSIONIST 15%| 2,103.30 7,896.70 3,158.68 4.738.02 94,760.40
88 |KLEVIS GEZIM KACANOLLI 4 PERSONA 241 501 12,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
89 [BLEDAR GEZIM KACANOLLI 3 PERSONA 1+1 50 106,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
90 |MIRJAN XHEVDET BALLA 5 PERSONA 3+1 250 15,000.00 et Familje e kom.egjiiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
91 JARDJAN IBRAHIM SERJANI 1 PERSON 1+1 36 106,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
92 |[RAMAZAN BAJRAM LUKA 2 PERSONA 1+1 72 10,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
03 [BLEGIN REXHEP META 4 PERSONA 241 63.95 12,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 12,000.00 4.800.00 7,200.00 144,000.00
94 [KASTRIOT KUJTIM SADIKU 4PERSONA | 2+1 45| 12,000.00 - | """ ] Familje e kom.cgjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
95 1JORGJ LAZAR DEMIRI 2 PERSONA 1+1| 57.22 10,000.00 | 12,858.00 | "c¢" PENSIONIST 15%) 1,928.70 8,071.30 3,228.52 4,842.78 96,855.60
%6 |LIHE DESTAN DRIZI 3 PERSONA 1+1 60 10,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4.,000.00 6,000.00 120,000.00
97 [ETLEVA KOSTANDIN SHIMPLAKU 3 PERSONA 1+1 50 10,000.00 - e Tetjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
98 [VASA KRISTO DHANAJ 1 PERSON 1+1] 122.79 10,000.00 | 21,773.00 | "¢" PENSIONIST 15%| 3,265.95 6,734.05 2,693.62 4,040.43 80,808.60
99 [ IRMA RAMAZAN TOMORRICA 2 PERSONA 1+1 53 10,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
100 |VAGELICA PANAJOT CARHOSHI 3 PERSONA 1+1} 8329 10,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
101 [DRITAN AGIM DARZEZA 4 PERSONA 2+1 61 12,000.00 | 37,296.00 | "¢" Familje ¢ kom.egjiiptian 15%| 5,594.40 6,405.60 2,562.24 3,843.36 76,867.20
102 [JEGLANTINA SHYQYRI KORRA 4 PERSONA 2+1 76.8 12,000.00 - e Familje ¢ kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
103 |SUELA DYLAVER LUSHNIJALI 2 PERSONA 1+1 521 10,000.00 - e Familje ¢ kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
104 INAFIJE ABAZ QOSJA 4 PERSONA 2+1 41.1 12,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
105 |[SUZANA BAJRAM BANUSHI 1 PERSON 1+1] 62.45 10,000.00 ol "¢" Familje e kom.egjiiptian (0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
106 |BESNIK HEKUR TUFA 3 PERSONA 1+1 161 10,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
107 |IKRISTAQ SPIRO BERDUFI 5 PERSONA 3+1] 51.66 15,000.00 " Person me aftési t& kufizuara 0% - 15,000,00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
108 JAMELDA OSMAN PEQINI 3 PERSONA 1+1 49.4 10,000.00 - "o Familje e kom.egjiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
109 |[TRENA ENVER MALOKU 2 PERSONA 1+1 56 10,000.00 | 35,520.00 | "c" Familje e kom.egjiiptian 15%)| 5,328.00 4,672.00 1,868.80 2,803.20 56,064.00
110 [MISIRE LIPI RIKA 3 PERSONA 1+1 53 10,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
111 |DAMIANO RIFAT PLLUMBI 4 PERSONA 1-+1 50 12,000.00 - "¢" | Familje e kom.egjiptian + PAK 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
112 [SOKOL TOMORR ULQINAKU 4 PERSONA 2+1 75 12,000.00 S Familje e kom.egjiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
113 {FATION FATMIR MURRIZI 4 PERSONA 2+1 71.7 12,000.00 " Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
114 |ARDJAN SALI DUKA 3 PERSONA 1+1 91 10,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
115 |DORINA OSMAN PEQINI 3 PERSONA 1+1 68 10,000.00 - " Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
116 IMATILDA OSMAN PEQINI 1 PERSON 1+1 58 10,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
117 {DANIELA DALIP BERATI 3 PERSONA 1+1 50 10,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian (% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
118 |BEHEXHET ILIR TOMORRICA 3 PERSONA 1+1 421 10,000.00 - " Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
119 |FATION ILIR. BRAHJA 4 PERSONA 2+1 55 12,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
120 |[RICARD ALBERT KAPJA 3 PERSONA 1+1 72 10,000.00 | 35,520.00 | "¢" Familje e kom.egjiptian 15%| 5,328.00 4,672.00 1,868.80 2,803.20 56,064.00
121 IMARINGLEN BESNIK MECJA 5 PERSONA 3+1 50 15,000.00 - e Familje e kom.egjiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
122 |SONILA QAZIM SOLLAKU 4 PERSONA 2+1 45 12,000.00 - "¢" | Familje e kom.egjiptian + PAK 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
123 {SAIMIR AGRON DOKA 4 PERSONA 2+ 40.5 12,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
124 |SHPETIM MITAT MUZHAQI 4 PERSONA 2+1 45 12,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
125 |[HALIL CAUSH KOTORRI 2 PERSONA 1+1 50]  10,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
126 IBEDRI ALI XHEJA 1 PERSON 1+1} 56.96 10,000.00 | 10,967.00 | "c¢" PENSIONIST 15%] 1,645.05 8,354.95 3,341.98 5,012.97 100,259.40
127 [RAIMONDA VESEL SADIKU 1 PERSON 1:1;,,1,-"»-47.53 10,000.00 | 18,562.00 | "c" PENSIONIST 15%| 2,784 .30 7,215.70 2,886.28 4,329.42 86,588.40
128 [LUMTURI ALI GOGUNIJA 1 PERSON 1+1 / 48 10,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
129 |ENTELA BESIM GOGUJA 3 PERSONA |~ 14 f 50{ 10,000.00 - et Familje e kom.egjiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00




130 |[GAZMIR SHYQYRI DERVISHI ] PERSON 1+1] 53.52} 10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike - : — — o T
131 |IBARDHUL MUSA PEQINI 2 PERSONA 1+1| 435 10,000.00 | 11,852.00 | "¢ me e o — oD o o o
132 [NERTILA PETRIT BANI 3 PERSONA 1+1| 37.15{ 10,000.00 - " Familje e kom.egjiptian S " e By 2 e
133 [KASTRIOT PELLUMB HYSENLLARI 4 PERSONA 2+1|  753| 12,000.00 | 30,320.00 | "c" Familje e kom.egjiptian 15%| 4,548.00 7,452.00 2,980.80 4,471.20 $9,424.00
134 |[FLORENC ENVER BUQEZI 4 PERSONA 2+1 78| 12,000.00 o Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 DA
135 |[SATMIR XHEVAHIR RRAPI 4 PERSONA 241 742| 12,000.00 | 45,000.00 | "c" Familje e kom.egjiiptian o o e = -
136 IMIMOZA IBRATIIM KAPJA 1 PERSON 1+1 58| 10,000.00 | 21,099.00 | "¢" PENSIONIST 15%| 3,164.85 6,835.15 e s =
137 |DONIKA HAJDAR BOCI 1 PERSON 1+1] 66.83| 10,000.00 - "g" Invalid pune 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 205
138 {ZHAKU DYLAVER MECE 1 PERSON 1+1 80| 10,000.00 - "¢" | Person me aftési t& kufizuara 7 : oo 2 i =
139 [MAJLINDA FADIL KOVACI 4 PERSONA 2+1 50| 12,000.00 "¢" Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 T B
140 |ALDA GJOVALIN NIKOLLI 2 PERSONA 1+1| 106.5] 10,000.00 - | "¢" Kérivetém, qé ka né ngarkim & 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
141 [IDYLAVER ALI HAKUSHI 5 PERSONA 3+1 70| 15,000.00 "e" | Person me aftési t& kufizuara 0% . 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
142 | SAIMIR HAZIS PLLUMBI 4 PERSONA 1+1 63| 12,000.00 - | "¢" | Familje e kom.egjiiptian % ‘ = = = -
143 |ARNOLD HYQMET ADEMI 3 PERSONA +1|  91.2] 10,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 T
144 | XHENSILA YLVER HYSOLLI 4 PERSONA 2+1 48| 12,000.00 "¢" | Familja me ndihme ekonomike 0% - 12,000.00 4,800.00 T e
145 [NIKOLLA JONUZ LLESHANAKU 2 PERSONA 1+1 27| 10,000.00 | 11,370.00 | "c¢" PENSIONIST 15%| 1,705.50 8,294.50 3,317.80 e i
146 [MIRANDA ALI CILI 2 PERSONA 1+1]  98.8] 10,000.00 "e" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 D
147 |ENGJELLUSHE DERVISH BAXHO 2 PERSONA 1+1 72| 10,000.00 "¢" | Person me aftési té kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
148 |RYZHDIUE MAFMUT TERZIU 3 PERSONA 1+1 43 10,000.00 - | ™" | Person me aftési t& kufizuara o : oo s -~ =
149 [RUDE HASAN CELNIKU 1 PERSON 1+1 71| 10,000.00 | 26,853.00 | "c" PENSIONIST 15%]  4,027.95 5,972.05 2,388.82 3,583.23 Sy
150 [INAJADA FAIK FANIQI 4 PERSONA 1+1 58| 12,000.00 "¢" |  Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 T
151 [MARIUS BESNIK TOSKA 5 PERSONA 3+1|  55.6] 15,000.00 "g" Familje e kom.egjiiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 YT it
152 [MIMOZA GANI CANI 3 PERSONA 1+1 95  10,000.00 "e" | Familje e kom.egjiptian + PAK 0% - 10,000.00 4,000.00 AT o
153 |SABINA BASHKIM PREZA 2 PERSONA 1+1 48]  10,000.00 - 1 Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 FEo s
154 [YMER MUSTAFA MAZHI 1 PERSON 1+1 50| 10,000.00 - "¢" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 o0 B
155 [MALIQ DRITAN SERICA 3 PERSONA 1+1 55| 10,000.00 35,520 "¢" Familje e kom.egjiptian T o = = -
156 |ILIR PETRIT HALIMI 2 PERSONA 1+1]  80.6] 10,000.00 - " Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 D000 00
157 IMIRJENA VLADIMIR CENKO 3 PERSONA 1+1 109}  10,000.00 - g Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 000050
158 |RAZIJE MUSTAFA LLUKA 3 PERSONA 1+1 57| 10,000.00 o Te tjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 0000 00
159 |IREZART RAMAZAN DRIZARI 2 PERSONA 1+1 112|  10,000.00 - e Familje e kom.egjiptian = : o = = =
160 [EMILJAN RAMAZAN CERRIKU 4 PERSONA 241 59.63]  12,000.00 | 35,520.00 [ "¢" Familje ¢ kom.egjiiptian 15%] 5,328.00 T o — =
161 [MATILDA RESHIT CAUSHI 3 PERSONA 1+1 58| 10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 s
162 |LULJETA SULE SHAIPI 1 PERSON 1+1 59|  10,000.00 - | me" | Person me aftgsi 8 kufizuara o - = = - -
163 [FATMIRA MUSTAFA DERVISHI 3 PERSONA 2+1|  59.6] 10,000.00 - | "¢" | Person me aftési té& kufizuara 0% ‘ = = - -
164 |LUMTURI PELLUMB XHEPA 3 PERSONA I+1 38|  10,000.00 A Familje ¢ kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
165 [PETRIKA FAIM KUME 1 PERSON 1+1 65|  10,000.00 - | "¢" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 T B
166 EDUART EMIN TACIT 4 PERSONA 2+1 55| 12,000.00 - et | Person me aftési t& kufizuara 0 = = = =
167 [ETLEVA SHABAN MUCA 2 PERSONA 1+1 60|  10,000.00 - "e" ndér i vetém, q& ka né ngarkim f&n] 0% : oo = = -
168 |MARIUS ARDIAN KALLO 6 PERSONA 3+1| 53.72| 15,000.00 - 1" Familje e kom.rom 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 s
169 IMIGENA MUSTAFA MURATI 5 PERSONA 3+1 68 15,000.00 - "e" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 15,000.00 6,000.00 000,00 o
170 |[FRANKO BASHKIM KOCO 4 PERSONA 2+1] 367  12,000.00 i Familje e kom.rom 0% - 12,000.00 4,800.00 Tt 000
171 [RRAPUSH DEMIR SULOVARI 1 PERSON 1+1| 992 10,000.00 | 22,340.00 | "c" e e o 2 = : - =
172 [EDISON BARDHUL BUZHANI 5 PERSONA 3+1| 38.12] 15,000.00 - | ¢" Familje e kom.egjiiptian = - o = = =
173 |DENALD FLAMUR SOLLAKU S PERSONA 3+1|  67.8] 15,000.00 - " Familje e kom.egjiiptian 0% . 15,000.00 6,000.00 9,000.00 Ty
174 |ODISSEA CELIK HALIMLLARI 7 PERSONA 3+1|  89.8[  15,000.00 - " Familje e kom.rom 0% - 15,000.00 6,000.00 o i
175 [FREDERIK KASTRIOT GOGA 5 PERSONA 3+1| 42234, 15,000.00 "¢" Familje e kom.egjiiptian e : Fo = = =
176 |[KRISTINA. AGIM HASA 3 PERSONA 1+ 50 10,000.00 | 33,906.00 | "c" Familje e kom.egjiiptian 15%)] 5,085.90 4,914.10 1,965.64 e b
177 | AFERDITA HAZIZ MUKA 1 PERSON 1-+1 1| 10,000.00 | 16,601.00 | "¢" PENSIONIST 15%| 2,490.15 7,509.85 3,003.94 4,505.91 90,118.20




178 |TAHIR LIRIM CEREKJA 3 PERSONA 1+1 70| 10,000.00 - 1 "¢"| Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
179 |SHPRESA XHEVIT KORNIAHTOS 1 PERSON 1+1]  55.1]  10,000.00 - | "¢" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
180 [RUDINA PETRIT HALIMI 2 PERSONA 1+1 271 10,000.00 - "e" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
181 |BLEDAR MEHEDI LICI 5 PERSONA 3+1 70| 15,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
182 |[RENATA XHEMAL LICI 2 PERSONA 1+1 40{  10,000.00 - | "¢" | Familje e kom.egjiptian + PAK 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
183 [LUAN TAJAR XHAJA 5 PERSONA 3+1 55| 15,000.00 - | "¢" | Person me aftési t§ kufizuara 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
184 [ARBEN HASAN JAKODINA 2 PERSONA 1+1] 1112} 10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
185 [RENATO RAMADAN GASHI 6 PERSONA 341 70| 15,000.00 - e Familje e kom.egjiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
186 |AGIM TAJAR BERATI 4 PERSONA 2+1 56.9¢ 12,000.00 - e Familje ¢ kom.egjiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
187 |AGIM FERIT BAMI 3 PERSONA 1+1{ 119.8} 10,000.00 - " Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
188 |LULJETA AMELI AGO 2 PERSONA 1+1{  67.09] 10,000.00 | 14,228.00 | "¢" PENSIONIST 15%| 2,134.20 7,865.80 3,146.32 4,719.48 94,389.60
189 |REXHEP MARIGLEN KORRA 4 PERSONA 2+1| 45.14|  12,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
190 |HAQIF DYLAVER RAMA 1 PERSON 1+1| 126.45| 10,000.00 - | "¢" | Person me aftési & kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
191 [GRAMOS FATMIR DANGO 6 PERSONA 3+1|  54.3|  15,000.00 - | "¢" | Familje e kom.egjiiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
192 |HALIM DUL BUDANI 5 PERSONA 3+1| 107.5]  15,000.00 - | "" | Familje me ndihme ekonomike 0% . 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
193 JALBERT QAMIL SERICA 2 PERSONA 1+1 50| 10,000.00 - | "¢" | Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
194 |ZONJUSHE IBRAHIM STAFA 1 PERSON 1+1{  100]  10,000.00 - | "" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
195 [FLORIAN XHEMAL BALA 4 PERSONA 2+1 57| 12,000.00 - | "¢" | Person me aftési t& kufizuara 0% 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
196 |HANIFE BAJRAM FILJA 1 PERSON 1+1]  59.4] 10,000.00 - | "¢" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
197 [NEXHMIJE SHYQYRI ALIMETA 4 PERSONA 2+1 60  12,000.00 -] e Te tjera 0% . 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
198 [LULJETA MALIQ GOGUJA 5 PERSONA 3+1| 138.8] 15,000.00 - | "" | Familje e kom.egjiiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
199 [SHPETIM PETRIT KUCI 4 PERSONA 2+1 50/ 12,000.00 - | "" | Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
200 [KOVI KOL CULLHAJ 2 PERSONA 1+1 60| 10,000.00 | 38,261.00 | "c" PENSIONIST 15%| 5,739.15 4,260.85 1,704.34 2,556.51 51,130.20
201 |OLSI GEZIM ADEMI 4 PERSONA 2+1 90|  12,000.00 - e Familje e kom.rom 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
202 [MANJOLA BEQIR HAVALJA 3 PERSONA 1+1 51| 10,000.00 "e" | Familje me ndihme ckonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
203 [MARIGLEN GJERGIJI RAKIPI 6 PERSONA 3+1 100]  15,000.00 ne! Familje e kom.rom 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
204 [REXHEP RAMADAN DODA 6 PERSONA 3+1 63| 15,000.00 | 40,000.00 | "¢" | Familje e kom.egjiiptian 15%]| 6,000.00 9,000.00 3,600.00 5,400.00 108,000.00
205 |GEZIM QEMAL CANI 2 PERSONA 1+1] 451 10,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
206 [FLORINDA PANDO LLUPA 1 PERSON 1+1 58|  10,000.00 - | "" | Person me aftssi 1§ kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
207 [HASAN QAZIM SULA 7 PERSONA 3+1| 1034 15,000.00 - [ "¢" | Person me aftdsi & kufizuara 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
208 [ROVENA ELIDON ADEMI 4 PERSONA 2+1 120|  12,000.00 - et Familje e kom.rom 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
209 [KATERINA ILIR HAKA 2 PERSONA 1+1] 63.79] 10,000.00 - | "¢" dérivetém, g8 kané ngarkim f&f 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
210 [LULJETA AVDI HAKA 4 PERSONA 2+1| 1179 12,000.00 "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
211 |GJELINE NEBI HALLA 4 PERSONA 2+1 60|  12,000.00 | 44,400.00 | "c" Te tjera 15%| 6,660.00 5,340.00 2,136.00 3,204.00 64,080.00
212 |DILE MUSTAFA MULLISI 1 PERSON 1+1|  28.6| 10,000.00 | 29,831.00 | "¢" PENSIONIST 15%)| 4,474.65 5,525.35 2,210.14 3,315.21 66,304.20
213 |SPARTAK BESNIK KUCI 5 PERSONA 3+] 50|  15,000.00 "o | Familje e kom.egjiiptian+tPAK| 0% . 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
214 [MEHMET FERDINAND SHERALI 3 PERSONA 1+1 98|  10,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
215 |[ANXHENISA AGRON PANXHI 2 PERSONA 1+1 54| 10,000.00 - bre Te tjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
216 |[XHEVIT PASHO MURATI 2 PERSONA 1+1 30|  10,000.00 | 31,521.00 | "c" PENSIONIST 15%)| 4,728.15 5,271.85 2,108.74 3,163.11 63,262.20
217 |DRITAN DYLBER BAJRAMI 3 PERSONA 1+1 99|  10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
218 [INERTILA KRISTAQ BERDUFI 3 PERSONA 1+1 56| 10,000.00 | 15,336.00 | "¢" |ndér i vetém, qé ka né ngarkim fén)  15%| 2,300.40 7,699.60 3,079.84 4,619.76 92,395.20
219 |XHENSILA GEZIM KACANOLLI 1 PERSON I+ 50| 10,000.00 "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
220 |EDUART FADIL KOVACI 1 PERSON 1+1 50| 10,000.00 - "¢" | Person me afigsi t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
221 |ALMA FATMIR XHIKA 2 PERSONA 1+1 53| 10,000.00 ne Indér i vetém, qé ka nd ngarkim f&n] 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
222 |[BUKURI TOLI SHATI 1 PERSON 1+1| 5895 10,000.00 | 9,953.00 [ "¢" PENSIONIST 15%| 1,492.95 8,507.05 3,402.82 5,104.23 102,084.60
223 [MARJANA XHEMALI RUCI 3 PERSONA 1+1{  107.5] 10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
224 [DORJAN PETRAQ NAKO 6 PERSONA 3+ 63| 15,000.00 | 49,938.00 [ "¢" |  Familje e kom.egjiiptian 15%| 7,490.70 7,509.30 3,003.72 4,505.58 90,111.60
225 |LEDIANA LEFTER PANXHI 2 PERSONA 1+N. 57| 10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
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226 |GEZIM FIQIRI MEJDANI 3 PERSONA 2+1 50 10,000.00 - "e" Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
227 |GAZMIR KUJTIM DEMIRI 3 PERSONA 2+1 60 10,000.00 - e Familje e kom.rom 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
228 IREDJON MUHARREM HAZBALLA 1 PERSON 1+1 95!  10,000.00 - et Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
229 |BESNIK LLAMBI BERDUFI 5 PERSONA 3+1 50 15,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
230 [ENKELEDA OSMAN ELBASANI 4 PERSONA 2+1 62.1 12,000.00 - el Te tjera 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
231 |ALEKSANDER OSMAN TOPURJA 3 PERSONA 1+1] 73.81 10,000.00 | 35,520.00 | "c¢" Familje e kom.egjiiptian 5%} 5,328.00 4,672,00 1,868.80 2,803.20 56,064.00
232 |SHPRESA GURLI MURRIZI 3 PERSONA 1+1 57 10,000.00 - et Familje e kom.egjiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
233 [ANXHELA HYSNI HYKO 2 PERSONA 1+1 56.8 10,000.00 - e Te tjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
234 |SULEIMAN FERDINANT BRAHJA 5 PERSONA 3+1 56 15,000.00 - et Familje e kom.egjiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
235 |ELONA MILI SINANI 3 PERSONA I+1] 103.2| 10,000.00 - "e" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
236 [ TRANDAFILE MUSA XHAJA 2 PERSONA 1+1 141 10,000.00 - e Te tjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
237 IMAJLINDA AGIM PEPA 2 PERSONA 1+1 120] 10,000.00 - e Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
238 IMELISO MENTOR SOPJANI I PERSON 1+1 30.5]  10,000.00 - "¢" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
239 [ADRIAN SAIMIR GOGUIJA 7 PERSONA 3+1F 44.64]  15,0060.00 - "o Familje e kom.egjiptian 0% - 15,600.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
240 [ XHEVDET KUJTIM KAMBERI 5 PERSONA 3+1 116} 15,000.00 - e Familje e kom.rom 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
241 [FATBARDHA RUZHDI GACE 3 PERSONA 1+1| 42.56| 10,000.00 "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
242 \JROLAND MUSA XHAJA 5 PERSONA 3+1] 1109 15,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 1% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,(00.00
243 [JESMERALDA ISLAM TANUSHI 2 PERSONA 1+1 1101 10,000.00 - "¢" |ndér i vetém, qé€ ka né& ngarkim f&n 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
244 | ZAMIRA RYZHDI MULLISI 2 PERSONA 1+1 61 10,000.00 - "¢" | Familje e kom.egjiptian + PAK 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
245 |ZYRA SADIK DIBRA 1 PERSON I+1 78 10,000.00 | 18,008.00 | "¢" PENSIONIST 15%| 2,701.20 7,298.80 2,919.52 4,379.28 87,585.60
246 [SELMAN TOMORR TAFA 5 PERSONA 3+1 482 15,000.00 - e Familje ¢ kom.egjiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
247 IKLODIANA KADRI CAPJA 3 PERSONA 1+1 48 10,000.00 - e Te tjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
248 |VIKTOR MERKUR PECI 2 PERSONA I+1 62{ 10,000.00 - "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
249 [MERITA IBRAHIM METANI 1 PERSON 1+1 54{  10,000.00 -] e Familje ¢ kom.egjiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
250 |[ELONA LIGOR OSMANI 3 PERSONA 1+1 74.9] 10,000.00 - " Familje e kom.egjiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
251 [ORNELA LIGOR OSMANI 4 PERSONA 2+1 123.8 12,000.00 - et Familje ¢ kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4.800.00 7,200.00 144,000.00
252 [FATBARDHA SHAHIN META 3 PERSONA 1+1 45 10,000.00 - e Familje ¢ kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
253 |[BELIRDA HALIL HOXHA 2 PERSONA 1+1] 114.4 10,000.00 - "o Te tjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
254 [OLGERTA SPIROC DEDIJA 2 PERSONA 1+1 41 10,000.00 "o Person me afiési t8 kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
255 |PETRIT AHMET ALLA 4 PERSONA 2+1 96.31 12,000.00 - e Person me aftgsi t8 kufizuara 0% - 12,000.00 4,800.00 7.200.00 144,000.00
256 |ILIR QAZIM SADIKU 5 PERSONA 3+1 70]  15,000.00 - | "' [ Familje ¢ kom.egjiiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
257 INATASHA ENVER KOVACI 1 PERSON 1+1 58 10,000.00 | 10,394.00 | "c" PENSIONIST 15%| 1,559.10 8,440.90 3,376.36 5,064.54 101,290.80
258 [KLODIAN MYSLIM GASHI 6 PERSONA 3+1 61 15,000.00 - e Familje e kom.egjiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
259 |BESNIK SELIM QAFLESHI 4 PERSONA 2+1 65 12,000.00 | 22,365.00 | "c¢" Te tjera 15%| 3,354.75 8,645.25 3,458.10 5,187.15 103,743.00
260 |[KRISTINA ISLAM KRYEMADHI 2 PERSONA 1+1 64 10,000.00 - "¢" |ndér i vetém, g€ ka né ngarkim f&m 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
261 [KRISTINA HASAN CERRIKU 3 PERSONA 1+1} 1416 10,000.00 - e Person me aftési té kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
262 JARBEN KURT ASLLANAJ 3 PERSONA 1+1 441 10,000.00 - et Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
263 [HAJRIJE FADIL ZHUGLI [ PERSON 1+1 30 10,000.060 et Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
264 |GENTIAN DYLAVER CANI 5 PERSONA 3+1 50 15,000.00 - e Familje e kom.egjiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
265 [KRISTINA ARTAN STAKA 3 PERSONA 1+1 58 10,000.00 - "ot Person me aftési té kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
266 |LIRIE ILIA BERDUFI 1 PERSON 1+1 51.2 10,000.00 | 14,907.00 | "c¢" PENSIONIST 15%| 2,236.05 7,763.95 3,105.58 4,658.37 03,167.40
267 JORGITO FADIL SALLA 1 PERSON 1-+1 58| 10,000.00 - "e¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
268 [DHURATA RYZHDI RUZANI 4 PERSONA 2+1 106.5 12,000.00 - "ot Familje e kom.egjiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
269 IROZETA DHIMITER BOKA 2 PERSONA 1+1 60  10,000.00 "¢" | Familje me ndihmne ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
270 |PERJANA ZAREL ALIU 4 PERSONA 2+1 73 12,000.00 - "e" dér i vetém, qé ka né ngarkim f& 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
271 IMIRANDA NAUN BERDUFI 4 PERSONA 241  49.69) 12,000.00 - e Te tjera 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
272 |DORIAN PETRIT PEQINI 7 PERSONA 3+Y] 4035 15,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 180,000.00
273 IMARGARITA LLAZAR RANXHA 2 PERSONA 1+1 \//54 10,000.00 - e Te tjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00




274 |EMILJANO JONUZ KLLOGIJRI 6 PERSONA 3+ 100{  15,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 15,000.00 6,000.00 9,000.00 £80,000.00
275 |DRITAN MYSLIM PUPULEKU 4 PERSONA 2+1  53.72]  12,000.00 - et Person me aftési t& kufizuara 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
276 IRAMADAN SALT GASHI 2 PERSONA 1+1 78| 10,000.00 | 11,644.00 | "c" |  Familje e kom.egjiiptian 15%| 1,746.60 8,253.40 3,301.36 4,952.04 99,040.80
277 |ARMAND QEMAL ALIU 4 PERSONA 2+1 52| 12,000.00 - Familje e kom.egjiiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
278 |ERJON REXHEP BEQIRI 4 PERSONA 2+1 120 12,000.00 s Familje ¢ kom.rom 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
279 [SULLTANA LUAN RUSHITI 2 PERSONA 1+1 52| 10,000.00 - "o Te tjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
280 |MERITA SHABAN BRAHJA 2 PERSONA 1+1 60  10,000.00 - | "¢" | Familje e kom.egjiptian + PAK 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
281 |MARIUS GEZIM LUSHJANT 5 PERSONA 3+1 52| 15,000.00 | 35,520.00 | "¢" Te tjera 15%| 5,328.00 9,672.00 3,868.80 5,803.20 116,064.00
282 |KLECILDA ADEM TERTYLI 1 PERSON 1+1 60|  10,000.00 -] e Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
283 [FATMIRA TASIM GURAKUQI 1 PERSON 1+1 57| 10,000.00 | 21,773.00 | "¢" PENSIONIST 15%| 3,265.95 6,734.05 2,693.62 4,040.43 80,808.60
284 |LULJETA DAUT ISUFAJ 1 PERSON 1+1 88|  10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% . 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
285 [MELISA ARTAN STAKA 2 PERSONA 1+1 99|  10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
286 |ALI ALUSH DERVISHI 1 PERSON 1+1| 66.37| 10,000.00 - | "¢" | Familje me ndihme ekonomike 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
287 |GANI RAMAZAN METANI 3 PERSONA 1+1 60|  10,000.00 - e Familje e kom.egjiiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
288 |ILIR MUHARREM ADEMI 6 PERSONA 3+1 70| 15,000.00 | 35,520.00 | "c" Familje e kom.rom 15%| 5,328.00 9,672.00 3,868.80 5,803 .20 116,064.00
289 |LEONARD LEFTER MAXHARI 3 PERSONA 1+1 58|  10,000.00 - e Te tjera 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
290 [OLSI STAVRI BALLA 6 PERSONA 341 750 15,000.00 | 39,960.00 | "c" Te tjera 15%| 5,994.00 9,006.00 3,602.40 5,403.60 108,072.00
291 |ADRIANO VLADIMIR KRUJA 4 PERSONA 2+1 47| 12,000.00 "e" Familje e kom.egjiptian 0% - 12,000.00 4,800.00 7,200.00 144,000.00
292 ARDJAN SHPETIM STAROVA 5 PERSONA 3+1|  61.6] 15,000.00 | 40,000.00 | "c" Familje ¢ kom.egjiptian 15%]|  6,000.00 9,000.00 3,600.00 5,400.00 108,000.00
293 | XHORXHINO DASHAMIR KRYEMADHI 1 PERSON 1+1 56| 10,000.00 - | "¢" | Person me aftési t& kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
294 |JASRA BLEDAR DULJA 1 PERSON 1+1 66 10,000.00 s Familje e kom.egjiptian 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00
295 |SHPETIM HAMIT LLESHANAKU 3 PERSONA 1+1 50{ 10,000.00 | 40,000.00 | "¢" | Familje e kom.egjiiptian 15%| 6,000.00 4,000.00 1,600.00 2,400.00 48,000.00
296 |LEFI GRIGOR QOSJA 3 PERSONA 1+1 126 10,000.00 - | "¢" | Person me aftési té kufizuara 0% - 10,000.00 4,000.00 6,000.00 120,000.00

TOTALI 3,136,946.35  1,254,778.54  1,882,167.81  37,643,356.20
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
NrdS505 prot. \ Elbasan mé | & .03. 2026
RELACION

“VLERESIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME T# TE ARDHURAVE PR
VITET 2027-2029 :

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Elbasan

T€ nderuar Késhilltarg |

N& parashikimin i & ardhurave pér periudhén afatmesme 2027-2029, Bashkia Elbasan &shte
mbéshtetur kryesisht ng llogaritjet ¢ kapacitetit t& taksave e tarifave, informacion i pérfituar nga
programi i taksave vendore, bazuar n& ecuring e realizimit t8 tyre n& vite si dhe politikat e
pércaktuara pér periudhén n& vijim, duke u mbéshtetur ng aktet ligjore dhe nénligjore pér to, si dhe
paketén fiskale t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, miratuar me VKB nr. 140, daté& 27.11.2025,

Si rrjedhim i kétyre politikave, t& ardhurat e Bashkisé Elbasan pér vitin 2027, paragiten me njé
rritje prej 2% né krahasim me vitin 2026, e po késhtu pér vitet 2028 ¢ 2029 mendohet t& kené t&
njéjtén rritje pérkatésisht me 2% mé shumé se viti respektiv i méparshém.

Pérjashtim béjné te ardhurat nga geraja e objekteve, pér t¢ cilat nuk éshte aplikuar rritje, pra
éshié léné i njéjti nivel té ardhurash, bazuar né kontratat ekzistuese.

Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet ¢ pérgjithshme t& cilat Jjang t& lidhura ngusht& me
masat q¢ pritet t&€ ndérmerren nga administrata tatimore né bashképunim me strukturat pérgjegjése
t& Bashkisg, por dhe jasht& saj, pér realizimin e parashikimeve t& pretenduara t& t8 ardhurave,

Parashikimi i t& ardhurave per kete periudhg afatmesme parashikon rritjen e nivelit t& t& ardhurave
nga taksat e tarifat vendore duke forcuar kapacitetet administruese dhe duke rritur numrin e
taksapaguesve;

& k&té parashikim jang marré né konsideraté:

- Riitja ¢ t& ardhurave nép&rmjet tritjes s& bazés sé taksapaguesve dhe lufiés kundsr
evazionit fiskal (evidentimi i subjekteve mospaguese dhe atyre t& reja);

- Lehté&simi i progedurave né marrédhénie me subjektet;

- Ecuria e realizimit t& t& ardhurave dhe analiza nj& pér njé e ¢do takse dhe tarife, si dhe
faktorgt q& kang ndikuar né rritjen ose pakésimin ¢ ark&timeve.




Struktura e t& ardhurave pér periudhén 2027 - 2029 :

N& mijg leks

Té& ardhurat Viti 2027 Viti 2028 © Viti 2029
Tatimore 767,346 782,694 798,348
Jo tatimore 1,014,428 1,034,561 1,055,090
Transferta e pakushtézuar 1,296,667 1,359,029 1,421,780
Transferta specifike 777,372 792,919 800,848
T€ ardhura jasht limitit 29,784 30,380 30,987
Totali: 3,885,597 3,999,583 4,107,053

Burimet ¢ financimit t& buxhetit pér Bashking Elbasan, pérb&hen nga:

1. T€ ardhurat ¢ veta:

a) Té ardhurat nga taksat

b) T¢ ardhurat nga tarifat

¢) T& ardhurat nga njésité e varésisé

d) Te ardhurat jasht limitit

II. Transferta e pakushtézuar.

II1. Transferta e pakushtszuar sektoriale (granti specifik)
IV. Huamarrja e geverisjes vendore;

Pér vitin 2027 &shté llogaritur g& t& ardhurat nga taksat ¢ tarifat vendore t& arrijné né shumén
1,781,774 mije leké, me njé rritje prej 2% né& krahasim me planin e vitit 2026 (viti 2026=
1,792,182~ 45,000 t& ardhura nga shitja e aksioneve =1,747,182). Kjo rritje vjen edhe pér arsye t&
rishikimit t¢ kapacitetit t& taksave e tarifave, duke identifikuar me saktési subjektet g& duhet t&
likuidojng kéto detyrime.

Né buxhetin e vitit 2026 jané planifikuar 45 milion leké té ardhura nga shitia e aksioneve té FK
dhe 84 milion leké nga huaja, té ardhura té cilat mungoiné né parashikimet pér periudhén 2027-
2029, sé bashku me té ardhurat e trashéeuara.

N& lidhje me transfertat, parashikimi #shté¢ béré referuar Udhézimit nr.7, dat& 27.02.2026, t&
Ministrisé s& Financave “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029”,
shtojca nr.1, “Parashikimi i transferts s& pakushtszuar t& pérgjithshme dhe sektoriale, pér rritjen
& pagave pér bashkité dhe garqget, pér periudhén 2027-2029",

Sipas kétij Udh&zimi, vlera e transfertés s& pakushtézuar pér vitin 2027, pér Bashkiné Elbasan
parashikohet n& shumén 1,296,667 mijé leké ose 4,6 % mé e larts se transferta e pakushtézuar e
akorduar ng vitin 2026, pér vitin 2028 parashikohet ng shumén 1,359,029 mijé leké ose 4,8 % mé
¢ lart¢ se transferta e pakushtézuar pér vitin 2027 dhe pér vitin 2029 parashikohet né shumén
1,421,780 mij& leké ose 4,6 % mé e larté krahasuar me vitin 2028.




N& kéto vlera pérfshihet edhe shtesa e transfertés pér rmitjen e nivelit 18 pagave, pér secilin vit,
shtes€ e cila &shté reflektuar n& shpenzimet pér personelin, bazuar né nivelin aktual t& pagave,

Transferta ¢ pakushtézuar sektoriale (specifike), referuar udh&zimit & sipércituar, pér periudhén
2027-2029 do & ketd rritje perkatesisht, 2% per vitet 2027-2028 dhe 1% pér vitin 2029.

Huaja e mbetur pa disbursuar, ¢ cila &shié né vierén 83,778 mijé leks, &shtd parashikuar t&
disbursohet gjaté vitit 2026, e pér kété arsye nuk &sht& mbartur ng vitet 2027-2029.
Nése do t€ ndodhé t& mos disbursohet pérgjats vitit 2026, atgheré diferenca e mbetur nga huaja do
t€ jeté pjest e finacimit t& buxhetit pér periudhén afatmesme 2027-2029.

Treguesit ekonomiké e financiarg & Bashkisé Elbasan pér periudhén 2027-2029, paraqiten né

tabelén si mé poshté

NE mijé leké
EMERTIMI PARASHIKIM | PARASHIKIM | PARASHIKIM
2027 2028 2029
Te ardhura nga taksat 581,094 592,717 604,571
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e BV 1,630 1,661 1,502
Taksa mbi ndertesat 27,642 28,195 28,759
Taksa mbi token bujgesore 294,780 300,676 306,689
Taksa mbi truallin 35,700 36,414 37,142
Taksa mbi veprimtarine ¢ sherbimit hotelier 10,200 10,404 10,612
Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 204,000 208,080 212,242
Taksa e tabeles 7,242 7.387 7,635
Te ardhura nga taksat e ndara 186,252 189,977 193,777
Taksa ¢ kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite palujtsh. 7,140 7,283 7,428
Taksa vjetore per garkullimin ¢ mjeteve te perdorura 96,696 98,630 100,803
Renta minerare 816 832 849
Tatimi mbi te ardhurat personale 81,600 83,232 84,897
Te ardhura nga tarifat 736,691 751,426 766,453 -
Tarife zenie hapes.publike (tavolina + zenie hapesirc) 32,640 33,293 33,959
Tarife pastrimi 285,600 291,312 297,138
Tarife gjelberimi . 71,400 72,828 74,285
Tarife ndricimi 122,400 124,848 127,345
Tarife mirembajtje infirastrukture ne Nj.Administrtive 11,628 11,861 12,098
Tarife reklame 4,896 4,994 5,004
Tarife parkimi 100,703 102,717 104,771
Tarife embleme 69 71 72
Tarife leje certifikate transporti 1,630 1,561 1,592
Tarife per autorizim karburanti + lende djegese 10,200 10,404 10,612
Tarife per vertetime 2,173 2,216 2,260
Tarife zgjatje orari 3,774 3,849 3,926
Tarife karrotrec 306 312 318
Tarife leje perdorimi per objekte biznesi 1,530 1,561 1,692
Tarife leje perdorimi per objekte banimi 2,040 2,081 2,122
Tarife certifikim relievi 2,346 2,393 2,441
Tarife deklarim paraprak 816 832 849

3




Tarife fasade 3,080 3,121 3,184
Tarife aplikim leje zhvillimi 510 520 531
Tarife hartim PDV per siperfagen e prones 2,040 2,081 2,122
Tarife shqyrtim dok.leje ndertimi 2,958 3,017 3,078
Tarife kantier ndertimi Brenda prones 7.140 7.283 7,428
Tarife depozitim i mbetjeve te ngurta 15,300 15,606 15,918
Tarife dokumenta nga arkiva 102 104 106
Tarife rrjeti tubacioneve te ujrave te bardha 2,244 2,289 2,335
Tarife rrjeti tubacioneve te ujrave te zeza 306 312 318
Tarife rrjeti kabllor 6,120 6,242 6,367
Tarife uji i pijshem 20 21 21
Tarife ndotje mjedisi 42,840 43,697 44 571
Te ardhura te tjera (jo tatimore) 119,298 121,676 124,099
Qera objekti 450 450 450
Qera trualli 4,292 4,378 4,468
Qera toke bujgesore 316 323 329
Gjoba ndertimi 51,000 52,020 53,060
(Gjoba biznesi 12,240 12,485 12,734
Gjoba Policia Bashkiake 5,100 5,202 5,306
Te ardhura nga legalizimet 45,900 46,818 47,754
Te ardhura nga institucionet vartese 81,924 83,413 84,931
Kopeshte (QEA) 36,334 37,061 37,802
Cerdhe (QEA) 15,008 15,308 15,615
Qera objekti  (QEA) 8,201 8,365 8,532
Klubi Shumesporte 1,346 1,373 1,400
Teatri “Skampa” 1,122 1,144 1,167
Trashegimia Kulturore dhe Turizmi 71 73 74
Sherbimet Publike 12,342 12,589 12,841
Menaxhimi Banesave Sociale 7,500 7,500 7,500
Te ardhura nga funksionet specifike 76,515 78,046 79,607
Tarifa sherbimi te MZSH 2,244 2,289 2,335
Tarifa te sherbimit pyjor 66,876 68,214 69,578
Tafifa nga ujitja dhe kullimi 7,395 7,543 7,694
Totali I : 1,781,774 1,817,255 1,853,438

Te ardhura nga huaja 0 0 ,0
Transferta e pakushtezuar 1,296,667 1,359,029 1,421,780
Transferta specifike 777,372 792,219 800,848
Totali I1 3,855,813 3,969,203 4,076,066

Te ardhura jasht limiti 29,784 30,380 30,987
Takse pulle (agjent tatimor) 204 208 212
Sponsorizim 4,080 4,162 4,245
Transferta K.Qarkut 25,500 26,010 26,530
Gjithsej te ardhurat : 3,885,597 3,999,583 4,107,053




Duke ju falénderuar pér bashké&punimin,

O
P.Sekt.Buxhetit: M.Behluli " !

Dr.Buxhet Fin,: A Merkja
D.P.Sh.M: S. Mehmeti
DPKS.ARS: D.Rrosen e

DPM.CM.BPXK : Sh. Cullhai ~

\
\

{
ZV/ KRYETAR
- Klaudia Krasnik

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr “Qemal Stafa®,Tel, +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.goy.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté . 03.2026
P/VENDIM
NR._ ,DATE . .03.2026
MBI

“VLERSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE Ti ARDHURAVE PER VITET
2027-2029 '

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé& daté . 03. 2026, pasi mori n& shqyrtim
materialet e pérgatitura nga administrata ¢ Bashkia Elbasan, me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢
Elbasan, “Mbi vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér vitet 2027-2029",
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
ligjiin nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, Udh&zimin nr, 23, daté
30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pé&r procedurat standarte t& programit
buxhetor afatmesém 1€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, si dhe Udhézimin nr.7, daté 27.02.2026
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029”,

VENDOSI :
1. Miratimin e raportit p&r vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave t& Bashkisg
Elbasan pér dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet e ardhshme 2027-2029,
sipas materialit bashkéngjitur k&tij vendimi,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi p&ér Menaxhimin Strategjik,

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR KRYETAR
Elsid Zyma Lutfi Lala

C\f‘%‘u } ;

Sekt. Buxhetit: M.Behluli f
Dr.Buxhet Fin.: A Merkja
D.P.Sh.M: S. Mehmeti /™
DPK.S.ARS: D.Rroseni

Dr. Juridike:
Zy/kryetar ;

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr *Qemai Stafa®, Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.af web: www.clbasanigov.al




BASHKIA ELBASAN

VLERESIMET DHE PRASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE TE BASHKISE ELBASAN PER PERIUDHEN 2024-2029

ne mije leke
PLANIFIKIMI| PARASHIKIM | PARASHIKIM | PARASHIKIMI
EMERTIMI FAKT 2024 [ FAKT 2026 2026 | 2027 12028 2029
A |Te ardhura nga taksat 430,666 353,074 569,700 581,694 582,717 604,571
1{Tatimi [ thjeshluar mbl fitimin e BV 1,467 534 1,500 1,530 1,561 1,692
2|Taksa mbi token hujgesore 21,878 20,141 27,100 27,642 28,185 28,759
3|Taksa mbi ndertesat 230,518 193,402 289,000 204,780 300,676 306,689
41Taksa mbi truallin 50,590 28,046 35,000 35,700 36,414 37,142
5[Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 8,220 8,156 10,000 10,200 10,404 10,612
6| Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 101,236 95,723 200,000 204,000 208,080 212,242
7|Taksa e tabeles 6,758 7,072 7,100 7,242 7,387 7,635
B Te ardhura nga taksat e ndara 164,096 178,338 182,600 186,252 189,977 193,777
1{Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite e palujtshn] 13,702 6,487 7,000 7,140 7,283 7,428
2|Taksa vijetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 86,415 92,087 94,800 96,606 98,630 100,603
3|Renta minerare 577 547 800 816 832 848
4| Tatimi mbi fe ardhurat personale 63,402 78,317 80,000 81,600 83,232 84,897
Te ardhura nga tarifat 412 476 429,021 722,246 736,661 751,426 766,453
1 Tarife zenie hapes.publike (tavolina + zenie hapesire) 29,698 26,430 32,000 32,640 33,293 33,859
2| Tarife pastrimi 183,502 185,980 280,000 285,600 291,312 297,138
3| Tarife gjelberimi 41,889 43,653 70,000 71,400 72,828 74,285
4| Tarife ndricimi 62,626 68,377 120,000 122,400 124,848 127,345
5| Tarife miremb.Inirastukture ne Nj.Administrative 5,164 4,548 11,400 11,628 11,861 12,008
§| Tarife reklame 4,272 4,374 4,800 4,806 4,994 5,094
7| Tarife parkimi 12,568 14,984 98,728 100,703 102,717 104,771
8| Tarife embleme 67 74 68 69 il 72
9| Tarife leje certifikate transporti 2,026 2,281 1,500 1,630 1,561 1,592
10| Tarife per aulorizim karburanti + lende diegese 7,000 6,238 10,000 10,200 10,404 10,612
111 Tarife per vertetime 1,426 1,456 2,130 2,173 2,216 2,260
12 Tarife zgjaje orari 1.825 2,019 3,700 3,774 3,849 3,926
13| Tarife karrotrec 33 27 300 306 312 318
14| Tarife leje perdorimi per objekie biznesi 1,015 2,156 1,500 1,530 1,561 1,592
15| Tarife leje perdorimi per objekte banimi 564 737 2,000 2,040 2,081 2,122
18] Tarife cedifikim relievi 1,027 840 2,300 2,346 2,393 2,441
17 Tarife deklarim paraprak 785 1,183 800 816 832 849
18| Tarife trajtim fasade te ndertesave 1,150 1,291 3,000 3,060 3,121 3,184
19| Tarife aplikim leje zhvillimi 340 75 500 510 ' 520 531
20| Tarife hartim PDV per siperfagen e prones 4,081 1,734 2,000 2,040 2,081 2,122
21| Tarife shqyrtim dok.leje ndertimi 1,181 1,969 2,900 2,958 3,017 3,078
22| Tarife kantier ndertimi brenda prones 4,085 6,205 7,000 7,140 7,283 7,428
23| Tarife depozitim | mbetjeve e ngurta 14,807 17,8954 15,000 15,300 16,608 15,918
241Tarife dokumenta nga arkiva 29 44 100 102 104 108
25 Tarife njeti tubacioneve te ujrave te bardha 2,197 2,197 2,200 2,244 2,289 2,335
26| Tarife rrjeti tubacioneve fe ujrave te zeza 283 283 300 306 312 318
27 [Tarife sherbimi per rejetin kabllor 3,455 3,300 6,000 6,120 6,242 6,367
28{Tarife uji i pijshem 9 1 20 20 21 21
29| Tarife ndotje mjedisi 25372 28,510 42,000 42,840 43,697 44,571
Te ardhura te tjera {jo tatimore) 33,850 20,104 161,968 119,298 121,676 124,099
1]|Qera objekti 646 456 450 450 450 450
2jQera trualli Y] 4,208 4,292 4,378 4,466
3| Qera toke bujgesore 514 215 310 316 323 329
4|Gjoba ndertimi 2,200 200 50,000 51,000 52,020 53,060
5|Gjoba biznesi 10,821 11,588 12,000 12,240 12,485 12,734
6|Gjoba Policia Bashkiake 845 3,077 5,000 5,100 5,202 5,306
7{Te ardhura nga legalizimet 4,362 1,575 45,000 45,900 46,818 47,754
8|Te ardhura nga shitja e aksioneve {(FK) 14,127 45,000 0 0 0
9| Sekuestrime dhe zhdemtime 335
10iKontribut subjekte private ne fondin publik te banesave sociale 2,983
Te ardhura nga institucionet vartese 55,820 65,063 80,6563 81,924 83,413 84,931
1|Kopeshte (QEA) 17,764 18,717 35,622 36,334 37,061 37,802
2|Cerdhe  (QEA) 7,195 7,138 14,714 15,008 15,308 156,615
3jQera objekfi  {QEA) 8,189 8,252 8,201 8,201 8,365 8,532
4|Klubi Shumesporle 1,262 1,482 1,346 1,346 1,373 1,400
5| Teatri 'Skampa" 990 1,425 1,100 1,122 1,144 1,167
81 Trashegimia Kulturore dhe Turizmi 276 437 70 71 73 74
7{Sherbimet Publike 11,640 10,120 12,100 12,342 12,589 12,841




8|Menaxhimi Banesave Sociale 8,504 7,482 7,500 7,500 7,500 7,500
Te ardhura nga funkslonet specifike 39,229 27,842 756,015 76,515 78,046 79,607
1{Tarifa sherbimi te MZSH 1,173 1,460 2,200 2,244 2,289 2,335
2| Tarifa te sherbimit pyjor 30,191 18,445 65,565 66,876 68,214 69,578
3| Tarifa nga ujitia dhe kullimi 7,865 7.937 7,260 7,395 7,543 7,604
Totali | : 1,136,136| 1,063,432 1,792,182 1,781,774 1,817,255 1,853,438

Te ardhura nga huaja 1] 83,778 0 0 0
Transferta e pakushtezuar 1,116,323] 1,147,754 1,239,785 1,296,667 1,359,029 1,421,780
Transferta spacifike 567,577 668,618 762,129 777,372 792,919 800,848
Te ardhura te trasheguara 381,613 419,189):::1385,228 0 0 0
Totaii Il 3,201,548| 3,298,993 4,013,100 3,865,813 3,969,203 4,076,066

Te ardhura jasht limiti 53,876 27,665 29,200 29,784 30,380 30,887
1)Takse pulle (agjent tatimor) 146 141 200 204 208 212
2| Sponsgrizim 20,625 3,060 4,000 4,080 4,162 4,245
3| Transferta K. Qarkut 24,104 24,464 25,000 25,500 26,010 26,530
Gjithsej te ardhura : 3,255,424] 3,326,658 4,042,300 3,885,597 3,999,583 4,107,053




